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Na wszystkich grobach świata 

są napisy: "Tu leży .. :: "Tu spoczy­

wa .. :: Tylko na grobie Chrystusa 

nie ma takich słów. "Nie ma Go 

tutaj, zmartwychwstał. Dlaczego 

szukacie żyjącego wśród umar­

łych? ': pytał apostoł Łukasz tych, 

którzy 1984 lata temu, trzy dni 

po ukrzyżowaniu, przyszli . pod 

grób Jezusa. 

"Chrystus żyje!': Wieść ta lo­

tem błyskawicy obiegła Jerozo­

limę, Galileę, Samarię. I od pra­

wie 2 000 tysięcy lat rozchodzi się 

po świecie. 

Jeżeli On żyje, to i my żyć bę-

dziemy. Jeżeli on zmartwychwstał, 

to i my zmartwychwstaniemy! Bo 

Jego Zmartwychwstanie dotyczy 

naszego zmartwychwstania. 

Nasza śmierć związana jest 

z naszą upadłą ludzką natu­

rą. A On zdarł z niej kir smutku 

i żałoby. Dzięki Niemu nie jest 

ona końcem życia, ale począt­

kiem wszystkiego. Ale i tu i te­

raz jest zwiastunem radości dla 

umęczonej ziemi, dla złamanych 

serc, dla dusz na granicy rozpaczy, 

dla wielkiego orszaku cierpiących 

i opuszczonych ... 
KS. JAN ŻELAZNY 

Zawsze jest zmartwychwstanie 
W Wielki Poniedziałek , 

10 kwietnia 201 7 roku, przyszło mi 

do głowy, żeby pofilozofować z Pa­

nem Zdzichem, zwanym przez ko­

legów Filozofkiem, o tajemnicy 

Wielkiego Tygodnia. Znalazłam 

go, jak zwykle, na tej samej ławce. 

Milczał. Nieoczekiwanie wyciągnął 

zza pazuchy mocno doświadczo­

nego czasem gipsowego baranka! 

"Razem czekamy na zmartwych­

wstanie: on na swoje, ja na swoje .. :: 

oznajmił i schował do kieszeni, 

a potem ciężko westchnął. Zasko-

czył mnie pesymizm człowieka, 

od którego swego czasu dostałam 

w "dowód uznania" nagrobną wią­

zankę ze wstążką z napisem "Ostat­

nie pożegnanie': Nagle uśmiech­

nął się i oznajmił, że umierać nie 

zamierza, ale prawdy o śmierci 

oszukać się nie da. Raz spotkał ją 

w sytuacji bez wyjścia L.żyje! Tak 

to w Wielki Poniedziałek, 10 kwiet­

nia 2017 roku, Pan Zdzich oznajmił 

urbi et orbi: po ukrzyżowaniu, za­

wsze jest zmartwychwstanie! 

GABRIELA SZCZĘSNA 

Koleżance 

ELŻBIECIE JABŁOŃSKIEJ 

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

TEŚCIOWEJ 
składają koleżanki i koledzy 

z Podlaskiego Biura Planowania Przestrzennego 

Oddział w Łomży 
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ŻYCz~,;~9j.~e Święta Wielkanocne przepełnione 
, były płtkojem, miłością i odpoczynkiem 

li W gronie najbliższych. 

Niech radosn1;dzień Zmartwychwstania 

Pańskiego odnowi wiarę i wniesie nadzieję, 

a powracająca do :tycia natura będzie natchnieniem 

w codzie ym życiu. 

W tym świątecznym cz,sie przesyłam serdeczne 

życzenia: Wesołego Alleluja! 

Jacek Bogucki 

Poseł na Sejm RP 
Sekretarz Stanu MR i RW 

Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych, 

pełnych wiary, nadziei i miłości. 
Radosnego, wiosennego nastroju, 

serdecznych spotkań w gronie rodziny 

i wśród przyjaciół oraz wesołego Alleluja 

Wójtom, Prezydentowi Łomży 
oraz samorządowcom, 
Szefom Instytucji oraz wszystkim Rolnikom 

z Powiatu Łomżyńskiego 

życzy 

Przewodniczqcy Powiatowej Izby Rolniczej 

Zdzisław Luba z Delegatami 

Drodz.y MI.ukcrńcy 

Gminy SławilIcI 

Z oko%/I IbllUljących lIt Jwlął WI.lkonocnych tyclymy 'oft,lwu 

duto rodolcl I t:1.p10 domow.go Ogn/I,"" NI.t:h t:hwll. Ipf(lunt 

wlr6d nojDl1iIJych, prup.tnlon. D,dq Iwlął.t:JItą ofmo,fMQ 

Dudująt:ą rodzinną w.p6fnoft, 

NI.t:h nodchodUft:y CUlI przynl.lI. w_nfłrm. wyt:l.unl. 0101 

Ipol«Sj dut:ho, o nodzl.jo, lńąt:o u pOdllowy Iyt:h wyjątkowych dnI, 

p_o/1 I opfyml%m.m Ipojru~ w p"y.zlo~t! I dOllorcJY .n.rgll do 
dJkIIonlo, 
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tel. (86) 216-42-43, (86) 216-40-22 
fax: (86) 216-57-11 
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redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Redaguje zespół: 
Maria Kaczyńska , tel. 86 216 42 43 
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Oddział W Białymstoku : 
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Oddział w Suwałkach : 

Bożena Dunat. tel. 606 882 082 
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Teresa Adamowska, Adam Dobroński, 
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Zdrowych, pogodnych i spokojnych 
Świąt Wielkanocnych, 

przepełnionych wiarą, nadzieją 'i miłością, 
spędzonych w rodzinnej atmosferze 
życzymy mieszkańcom i gościom 

Podlaskiego 
Marszałek 

WOjewództw"d Podlaskiego 

~-r.t'-
Jerz,V Ll'sl-czyr\ski 

Członek Zarządu 
WOjewództwa Podlaskiego 

Masz "Kontakty' i masz bezpłatny dostęp 
do elektronianego wydania 
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Otwórz komputer, wejdź na: 
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MYSL TYGODNIA: 

Gdyby nie było śmierci, życie nie wydawałoby się nam takie piękne 

• 14 kwietnia 1917 roku zmarł 

twórca języka esperanto Ludwik 

Zamenhof, który urodził się i spę­

dził dzieciństwo w Białymsto­

ku. Ze względu na przypadające 

w tym roku Święta Wielkanocne, 

główne obchody setnej rocznicy 

jego śmierci przeniesione zostały 

na maj. Wówczas w Białymstoku 

odbędzie się 36. Polski Kongres 

Esperantystów, na który przyjadą 

esperantyści z kraju i ze świata. 

• Ponad S 600 porodów, czyli 47 

proc. wszystkich, zostało w ubie­

głym roku w województwie podla­

skim zakończonych tzw. cesarskim 

cięciem. W Polsce ten wskaźnik wy­

nosi 43 proc. w Europie - 25 proc. 

a Światowa Organizacja Zdrowia 

zaleca około 10 proc. 

• Unikalny sposób znalazły władze 

Suwałk na tworzenie miejsc pracy 

dla młodych fachowców. Prezydent 

wprowadził podwyżki płac dla za­

trudnionych w miejskich jednost­

kach, którzy zdecydują się przejść 

w tym roku na emeryturę. 

• Rozpoczęła się budowa obwod­

nicy Księżyna koło Białegostoku, 

która wyprowadzi z miasta ruch 

w kierunku Łap i Wysokiego Ma­

zowieckiego. Pierwsze łopaty zie­

mi odrzucili m. in. marszałek je­

rzy Leszczyński i przewodniczący 

Sejmiku jarosław Dworzański. Ob­

wodnica długości 6,5 km pochłonie 

ponad 116 milionów złotych. . 

• Przeciw budowie pomnika pre­

zydenta Lecha Kaczyńskiego w Bia­

łymstoku podpisy zbiera społeczny 

komitet. To odpowiedź białostoczan 

na uchwałę Rady Miejskiej, która 

głosami radnych PiS przesądziła, 

że pomnik ma powstać, choć son­

daże wykazują, że ponad 70 proc. 

mieszkańców jest mu przeciwna. 

• "Z bólem" przyjęlismy ekshuma­

cję szczątków arcybiskupa Mirona 

Chodakowskiego, prawosławnego 

ordynariusza Wojska Polskiego, któ­

ry zginął w katastrofie smoleńskiej, 

oświadczyli zwierzchnicy kościoła 

prawosławnego. Ekshumacje zarzą­

dził Zbigniew Ziobro (Prokuratura 

Krajowa). Przedstawiciele Cerkwi od 

początku protestowali, ale ich sta­

nowisko nie zostało uwzględnione. 

• Nierzetelność zarzuca Najwyisza 

Izba Kontroli stacjom diagnostycz­

nym po kontroli działalność stacji 

m.in. w powiatach grajewskim, 

monieckim i wysokomazowieckim. 

Krytyka dotknęła przed wszystkim 

starostwa, których obowiązkiem jest 

nadzorować stacje diagnostyczne. 

• Próbę "dekomunizacji" Teatru 

Dramatycznego w Białymstoku, 

a w zasadzie jego patrona, podjęli 

białostoccy radni PiSo Uważają, że 

reżyser teatralny i aktor z pierw-

. Mikołaj Gogol 

szej połowy XX wieku, założyciel 

białostockiej sceny, miał związki 

z komunizmem. Teatr jest jednak 

jednostką samorządu województwa 

i opinia radnych miejskich nie ma 

formalnego znaczenia. 

• Nie wydawali paragonów, nie 

rejestrowali obrotu i nie płacili po­

datku właściciele zakładów wulka­

nizacyjnych, stwierdzili inspektorzy 

Administracji Skarbowej w połowie 

warsztatów, skontrolowanych w wo­

jewództwie podlaskim. 

• Barbara Bojaryn-Kazberuk nie 

jest już dyrektorem białostockiego 

oddziału Instytutu Pamięci Naro- . 

dowej. Stanowisko to zajmowała 

prawie S lat. Obowiązki dyrektora 

IPN w Białymstoku pełni teraz Piotr 

Kardela. Wcześniej pracował w de­

legaturze olsztyńskiej IPN. 

• Rzecznik Praw Obywatelskich 

wyróżnił portal dla seniorów, pro­

wadzony przez Stowarzyszenie Aka­

demia +50 II edycji konkursu "Złota 

Księga Dobrych Praktyk na rzecz 

Społecznego Uczestnictwa Osób 

Starszych': Redaktorem naczelnym 

portalu jest Bożena Bednarek. 

------_. 

• Konkurs Pieśni Wielkanocnych 

2017 organizuje Wojewódzki Ośro­

dek Animacji Kultury w Białymsto­

ku. Mogą w nim wziąć udział soli­

ści, zespoły, chóry z pozaszkolnych 

form pracy artystycznej (domy, in­

stytucje kultury etc.), schole, zespoły 

obrzędowe. Zapisy i szczegółowe 

informacje: Spodki, ul. św. Rocha 

14, tel. 85 740 3711. 

• II miejsce w kraju w konkursie 

"Odyseja Umysłu" zajęli gimna­

zjaliści z Wasilkowa spośród 400 

prezentujących się z!!społów. W na­

grodę mają reprezentować nasz kraj 

w międzynarodowym finale w USA. 

Na wyjazd potrzeba 70 tysięcy zło­

tych, sami już uzbierali kilkanaście 

tysięcy. jeżeli ktoś chce im pomóc, 

może wpłacać pieniądze na nr konta 

23193016243460043749420002 

z dopiskiem "Darowizna na Odyseję 

umysłu". 

Najstarsza pisanka znaleziona na terenie Polski w okolicach Opola 

pochodziła z końca X wieku. Ale pisanki znane były już w starożytnej 

Persji i Mezopotamii, a także w Cesarstwie Rzymskim, Grecji i Egip­

cie. Od dawna nasi przodkowie wierzyli, że moc płynąca z jaja chroniła 

ludzi przed złem, chorobami, czarami, nieurodzajem, złymi duchami. 

Jajo było symbolem odradzającego się życia. Tradycja malowania pi­

sanek pielęgnowana jest do dziś. Czasami są to małe dzieła sztuki. Po­

nad 2 000 pisanek można obejrzeć w Muzeum Pisanki w Ciechanow­

cu (czynne w piątki od 8.00 do 16.00, w soboty, niedziele i święta od 

9.00 do 16.00, tel. 862 771 328). Zbiory zapoczątkowała niezwykła ko­

lekcja ponad l 000 pisanek, podarowana w 2004 r. Muzeum Rolnictwa 

przez Irenę Stasiewicz-jasiukową oraz jerzego Jasiuka z Warszawy, któ­

rzy zbierali pisanki 35 lat. 
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Znaki czasu 
• 75 proc. Polaków wie, że od katastm. 
fy lotniczej w Smoleńsku, w które" 

zginęło 96 osób w tym prezYden: 

Lech Kaczyński odbywają się tzw. 

miesięcznice smoleńskie, które mają 

upamiętnić tragedię· 62 proc. ankie. 

towanych ma do tych uroczystości 

negatywny stosunek. Tylko 31 proc. 

wyborców PiS myśli o nich pozy. 

tywnie, wynika z sondażu !BruS. 

• W rocznicę katastrofy smoleń. 

. skiej 10 kwietnia przed Kancelarią 

Premiera odsłonięta została tablica 

z nazwiskami pracowników Kan. 

celarii, którzy zginęli w katastrofie 

smoleńskiej. Zabrakło na niej na. 

zwiska byłej wicepremier jarugi-No. 

wackiej, która nie należała do PiSo 

• Rząd od kilku mies ięcy nie wy. 

znaczył ambasadora Polski przy 

NATO. Poza tym, ponad 10 proc. 

stanowisk w Sojuszu, zarezerwo· 

wanych dla Polaków, to wakaty. 

"To kolejny sygnał, że obecny 

rząd dąży do osłabienia naszej 

pozycji w NATO': uważa Janusz 

Zemke, były wiceminister obrony. 

• "To bydło, ta swołocz", tak 

o Polakach, którzy protestują 

przeciwko rządom PiS wypowie· 

działa się na antenie Telewizji 

Republika posłanka Małgorza· 

ta Gosiewska, która pochodzi 

z powiatu wysoko mazowieckiego. 

• 224 przedsiębiorstwa ogłosi~ 

bankructwa w pierwszym kwartale, 

czyli 29 proc. więcej w porównaniu 

z tym samym okresem roku ubiegle· 

go, wynika z raportu Euler Hermes. 

• 600 000 podpisów zebrał Zwią· 

zek Nauczycielstwa polskiego 

w sprawie referendum, dotyczą· 

cym reformy oświaty, forsowanej 

przez rząd PiSo Aby można bylo 

zgłosić ogólnopolskie referen· 

dum, potrzeba 500 000 podpisów. 

• Tylko S na 14 regionalnych 

portów lotniczych w polsce jesl 

rentownych: Kraków, Modlin, 

Poznań, Katowice -Pyrzowice 

oraz Gdańsk. Rentowne są 101· 

niska, które rocznie odprawia· 

ją ponad 1,5 mln pasażerów. 

• 50 tys. zł ma zarabiać były rzeanik 
MON Bartłomiej Misiewicz, pupU 

Antoniego Macierewicza, jako pd: 
-" "cJ' nomocnik Zarządu ds. komuJlll'" 

w Polskiej Grupie Zbrojeniowej. Ma 

2 7 lat, wykształcenie średnie, b~ 
rzecznikiem MON. Nowe stanowisko 

utworzono w Polskiej Grupie Zbro­

jeniowej specjalnie dla Misiewi~ 

. . I 
www.kontakty-tygodnik.cO!ll.P 
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prawdziwy fachowiec na drogach Zaorali groby 
Nowym dyrektorem Oddziału 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajo­
wych i Autostrad w Białymsto ­
ku został Wojciech Borzuchow­
ski z Zambrowa. Od czerwca 
2004 do października 2005 roku 
byl posłem Prawa i Sprawiedli­
wości' po tym, jak poseł Michał 
Kamiński wygrał wybory w Par­
lamencie Europejskim. Wówczas 
Borzuchowski w krótkim czasie 
dał się poznać jako bardzo rzeczo­
wy i pracowity parlamentarzysta, 
zyskuj ąc powszechną przychyl­
ność mediów w regionie, a tym sa - ~ 
mym popularność. Dlatego spo­
re zdziwienie wywołał fakt, że PiS 
nie umieścił go w 2005 roku na li­
ście wyborczej. Komentarze były 
jednoznaczne: regionalni liderzy 
przestraszyli się, że Borzuchowski 
może ich przyćmić, a tym samym 
zagrozić partyjnej pozycji. 

Wojciech Borzuchowski jest fa­
'Chowcem, jakich w ostatnich no­
minacjach na różne państwowe 
stanowiska trudno szukać. Ukoń­
czyi studia na Wydziale Budownic­
twa Politechniki Białostockiej oraz 
Studia Podyplomowe w Wydziale 
Budownictwa i Inżynierii Srodo­
wiska Politechniki Białostockiej . 

Lekarska nagroda 
Założyciel Podlaskiego Hospi­

cjum Onkologicznego i Hospi­
cjum Proroka Eliasza w Nowej 
Woli dr Paweł Grabowski został 
laureatem VIII edycji Nagrody 
im. dr. Krzysztofa Kanigowskiego. 
Dr Grabowski prowadzi hospi­
cjum od 5 lat bez wsparcia z Na­
rodowego Funduszu Zdrowia. 
Zmarły w 2008 roku dr Krzysz­

tofKanigowski z Białegostoku był 
wybitnym chirurgiem, lekarzem, 
który z uwagą i troską pochylał się 
nad chorymi. Rodzina i przyjacie­
le dr. Kanigowskiego ustanowili 
nagrodę jego imienia, aby doce­
~ićłekarzy, którzy "leczą człowie­
a, nie tylko chorobę. Lekarzy, 

którzy kształtują etos zawodu, są 
Szanowani i są wzorami do naśla­
dOWania'~ 

Do Nagrody w tym roku zgło­
szono 35 lekarzy, spośród których 
Kapituła nominowała ośmio­
ro W' ó . sr d nominowanych był 
drW " h oJciec Augustyn Bąkowski 
z Łomży. 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl . 

Moment powołania Wojciecha Borzechowskiego (od lewej) na 
dyrektora Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

w Białymstoku przez Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych 
i Autostrad Krzysztofa Kondraciuka 

W latach 1986 - 1999 pracował 
w Rejonie Dróg Publicznych w Za­
mbrowie oraz jako kierownik Za­
rządu Dróg. Po poselśkiej przygo­
dzie jako prywatny przedsiębiorca 
kierował m.in. zespołem nadzo­
ru przy budowie Obwodnicy Za­
mbrowa i Wiśniewa w ciągu drogi 
ekspresowej S8, nadzorował prze­
budowę ukladu komunikacyjnego 

w centrum Zambrowa (dróg krajo­
wych nr 8 i 63), fragmentów dróg 
krajowych nr 19 i 66, rozbudo­
wą drogi wojewódzkiej nr 690 na 
odcinku Ostrożany - Siemiaty­
cze. Był też wicestarostą powia­
tu zambrowskiego (1999 -2004), 
a w przedterminowych wy­
borach wojewódzkich został 

z ramienia PSL radnym Sejmiku. 

Chrześcijanie świętują razem 

W tym roku Swięta Wielka­
nocne wypadają w prawosławiu 
16 kwietnia, czyli w tym samym 
czasie, co u katolików. Data Wiel­
kiej Nocy w obu chrześcijańskich 
obrządkach, katolickim i prawo­
sławnym, liczona jest nieco ina­
czej, dlatego tylko raz na pewien 
czas święto przypada w tym sa­
mym terminie. Różnica w ustala­
niu daty tego święta wynika z te­
go, że katolicy świętują Wielkanoc 
zawsze w pierwszą niedzielę po 
pierwszej wiosennej pełni księży-

ca. Cerkiew dodaje do tego jeszcze 
jeden warunek: niedziela wielka­
nocna musi przypadać po zakoń­
czeniu Paschy żydowskiej (to 
także święto ruchome), bo dla wy­
znawców prawosławia oba święta 
są silnie ze sobą związane. 

Cerkiew w Polsce szacuje, że 
prawosławnych jest w naszym 
kraju 450 - 500 tys. Największe 
ich skupiska są w województwie 
podlaskim. Tu też jest najważ­
niejsze miejsce kultu, Swięta Gó­
ra Grabarka pod Siemiatyczami. 

Jak podało Polskie Radio Bia­
łystok, w sąsiedztwie wsi Nowe 
Wierzbowo (gm. Zambrów), w le­
sie były żołnierskie mogiły. W pa­
mięci mieszkańców okolicy żywy 
jest przekaz, że to groby żołnierzy 
niemieckich lub austriackich, po­
ległych podczas I wojny światowej. 
Niedawno stare drzewa zostały 
w tym miejscu wycięte w pień i na­
sadzone nowe. Nadleśniczy Nadle­
śnictwa Łomża Dariusz Godlewski 
oświadczył, że podczas prac w le­
sie nie zauważono najmniejszych 
śladów pochówków zachęcając, 
by mieszkańcy przekazywali służ­
bom leśnym podobne informa­
cje. Niezwykle zastanawiające da­
ne przekazał przy okazji Sławomir 
Zgrzywa z łomżyńskiej delegatu­
ry Wojewódzkiego Biura Ochro­
ny Zabytków: w dawnym woje­
wództwie łomżyńskim było około 
300 cmentarzy i mogił żołnierskich 
z czasów I wojny światowej, a do 
naszych czasów ocalała niewiele 
ponad połowa. 

Do której otwarte? 
Małe sklepy ustalają sobie in­

dywidualnie, do której pracują 
w Wielki Tydzień. Duże spożywcze 
sklepy sieciowe poinformowały, że 
pracują normalnie, a w Wielką So­
botę czynne są: Biedronka do godz. 
16.00; Tesco do godz. 18.00; Real 
do godz. 18.00; Carrefour do godz. 
17.00; Kaufland do godz. 18.00; 
Auchan do godz. 18.00; E.Leclerc 
do godz. 17.00; Lidl do godz. 16.00; 
Netto do godz. 18.00. 

Wypasione nagrody 
Po sukcesie loterii z okazji 7. 

urodzin marki Wypasione, Gru­
pa Mlekovita przygotowała kolej­
ną losową zabawę dla konsumen­
tów. Od l kwietnia do 30 czerwca 
każdy, kto kupi produkty z linii 
Polskie, ma szansę wygrać atrak­
cyjne nagrody, wśród nich samo­
chód crossover fiat 500, 3 wouche­
ry na wakacje wartości 10 000 zł 
każdy, skutery, rowery, zegarki. 
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Odradzające się życie ... 
Niedziela Palmowa, zwana też 

Niedzielą Męki Pańskiej, rozpo­

częła Wielki Tydzień, poprzedza­

jący Swięta Wielkanocne. 

W Niedzielę Palmową w Ko­

ściele wspominany jest uroczysty 

wjazd Pana Jezusa do Jerozolimy. 

Na tę pamiątkę odprawiane uro­

czyste msze święte rozpoczynają 

się od obrzędu poświęcenia palm 

i procesji do kościoła. W tradycji 

chrześcijańskiej palmy symboli­

zują odradzające się życie. 

Tradycyj ny korowód z wiel­

kanocnymi palmami przeszedł 

w Niedzielę Palmową przez Zbój­

ną, Ciechanowiec, w Łysych. 

W Zbójnej wcześniej w Gmin­

nym Ośrodku Kultury ogłoszo­

ne zostały wyniki XIX Gminnego 

Konkursu "Rozmaitości wiel­

kanocne" i zaprezentowane na­

grodzone prace, wśród wycina­

nek i pisanki, przepiękne palmy. 

Wójt gminy Zbójna Zenon Biało­

brzeski cieszy się rosnącą co roku 

ilością zgłaszanych "rozmaitości 

wielkanocnych" i liczbą ich wyko­

nawców, ale jego plany wobec tra­

dycj i idą znacznie dalej: "Został 

opracowany język kurpiowski, 

są książki do jego nauki. Zamie­

rzamy je kupić i prowadzić naukę 

gwary w szkołach': 

Zbójna poszła 
do sądu! 

Gmina Zbój na, która nie zga­

dza się z uwagami kuratora do 

uchwały w sprawie zmian w orga­

nizacji szkół na jej terenie i złożyła 

pierwszą w naszym województwie 

skargę na jego opinię do Woje­

wódzkiego Sądu Administracyj­

nego w Białymstoku. 

W gmin ie Zbójna działają 

obecnie trzy szkoły podstawowe 

i gimnazj um. W ramach nowej 

sieci szkół chce wygas ić gimna­

zj um, a pozostawić szkoły pod­

stawowe. Jednak ze względów 

ekonomicznych przez rok dwie 

szkoły podstawowe działałyby 

w strukturze klas 1-6, a uczniowie 

z klas 7-8 dojeżdżaliby do szkoły 

podstawowej w Zbójnej. 

Na takie rozwiązanie nie chce się 

zgodzić kuratoriu!ll, choć władze 

gminy uzasadniają, że pozwoliło­

by łagodniej przejść przez reformę· 

Kto nie był w Zbójnej w "pal­

mową", o d 10 kwietnia może 

obejrzeć wystawę pokonkurso­

wą "Rozmaitości wielkanocne 

20 17" w kościele Krzyża Święte­

go w Łomży. 

Bułgaria zaprasza 

Niższymi podatkami, mniej­

szymi koszt!l111i działalności 

i pół roku słonecznej pogody 

zachęcali ambasador Bułgarii 

w Polsce Emil Savov Yalnazov 

i radca handlowy ambasady 

Yordan Draganchev mieszkań­

ców Łomży i okolicy do podję­

cia współpracy z ich krajem na 

spotkaniu w Łomżyńskim Par­

ku Przemysłowym. 

"Żabia droga" 

Droga między Kalinowem 

i Drozdowem (gm. Piątnica) ze 

względu na coroczne wiosenne wę­

drówki żab w kienmku rozlewisk 

Narwi otrzymała pieniądze z Eko­

funduszu na remont i 10 specjal­

nych przepustów pod nawierzch­

nią. Pomysł właśnie się sprawdza 

bardzo dobrze, bo żaby bezpiecznie 

przekraczają ruchliwą drogę· 
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Ks. bp. Janusz Stepnowski, 
Łyse, 9 kwietnia 2017 roku 

Europoseł 

Jarosław Kalinowski 
w procesji 

"palmowej" w Łysych 

27 raz ~ 

W czwartek rozpoczyna się Świę­

te Triduum Paschalne (Wielki Czwar­

tek, Wielki Piątek i Wielka Sobota), 

w czasie którego celebrowane jest 

misterium paschalne: męki, śmier­

ci i zmartwychwstania Chrystusa. 

Co dalej 
z Halą Targową? 
Władze Łomży zachęcają 

mieszkańców do wypełnienia an­

kiety, dotyczącej przeznaczenia 

Hali Targowej. W najbliższych 

dniach planują złożyć do Mini­

sterstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego wniosek o dofinan­

sowanie jej przebudowy na Ha­

lę Kultury w Łomży. W tym celu 

muszą wykonać twz. analizę po­

pytu, która jest niezbędna do zło­

żenia wniosku o pieniądze. 

Ankieta jest dostępna na stro­

nie internetowej Urzędu Miej­

skiego w Łomży. Wypełnio­

ne formularze należy przesłać 

do 18 kwietnia na adres portal@ 

um.lomza.pl. Ankiety można 

również wypełnić w wersji papie­

rowej i wrzucić do urny znajdu­

jącej się przy Punkcie Obsługi 

Klienta na parterze Urzędu Miej­

skiego w Łomży. 

. - . -
Trojaczki 
w Łomży 

Trojaczki Zuzia, 

Julka i Szymon uro-

dziły się w Szpitalu Wojewódz kim 
kwiet· 
az na 
dnie 
Uro· 

ku. 

w Łomży w poniedziałek, 10 

nia. Taki poród zdarza s ię r 

ponad 7 000 urodzeń. Poprze 

trojaczki w szpitalu w Łomży 

dziły się 21 września 2013 ro 

Dr Krystyna 
Leszczewska 
z habilitacją 

Prorektor ds. Dydaktyki i S 

Studenckich PWSliP została 
praw 
dok· 

inie torem habilitowanym w dziedz 

nauk ekonomicznych z zarzą 

Kolegium Nauk o Przedsięb 
d.zanil 

ior· 
owej 
ąza 

ro· 

stwie Szkoły Głównej HandJ 

w Warszawie habilitowało j 

monografię "Przedsiębiorstwa 

dzinne. Specyfika modeli bim esu~ 

Nasz Idol! 
w najlepszej ósemce uczes tni· 

Idol 
dam 
dro· 
kim 
sku, 

ków muzycznego programu 

w Telewizji Polsat znalazł się A 

Kalinowski z Łomży. Wokalną 

gę zaczynał w liceum katolic 

i MDK. Teraz studiuje w Gdań 

muzykuje w zespole. 

Podchody 
z króliczkiem 

Na warsztaty wielkanocne i pod. 

chody w poszukiwaniu królic zka 
elki 
nnr 

wielkanocnego zaprasza w Wi 

Czwartek (godz. 10.00) Grni 

Ośrodek Kultury w Sniadowie. 

Krótsza .l2raca 
Starostwa 

WWielki Piątek, 14 kwiet 

Starostwo Powiatowe w Łomży 

czynne do godz. 13.00. 

Bez.l2łatna 

mammografia 
Bezpłatne badania mam 

graficzne dla kobiet w wieku 

mo· 
od 
nia 
ki­

zefa 
at· 

444· 

50 lat odbędą się 20 - 22 kwiet 

w mammobusie przy hipermar 

cie Kautland w Łomży (al. Jó 
Piłsudskiego 18). Obowiązuje w 

śniejsza rejestracja, tel. 586662 

Magister 1iY z Łom 
Studenci fizjoterapii w to mi)' 

będą mogli uzyskać tytuł m 

Wyższa Szkoła Informatyki i 

siębiorczości otrzymała zgodę M 

~ 
Prztd· 

sterstwa Nauki i Szkolnictwa 

szego na uruchomienie jednoli 

studiów magisterskich tego ki 

. www.kontakty-tygodnik.COrn.pl 
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Z B-LISKA 

Minęła rocznica katastrofy smoleńskiej. Udokumentowanych zostało aż 
7 możliwości, aby uniknąć tragedii. Ale samolot, łamiąc wszelkie procedury, 

kontynuował lot. .. 

Nie musieli zginąć! 
1 

Samolot nie powinien był od­
latywać z Warszawy. Nawiga­

torowi nie zapewniono 8 godzin 
przerwy między lotami. Zało­

ga była spóźn iona, przez co mia­
la mniej czasu na omówienie lo­
tu. Tylko jeden pilot znał rosyjski. 
Z czterech członków załogi tylko 
technik pokładowy miał ważne 

uprawnienia, aby wsiąść do sa­
molotu. Ten samolot nie miał pra­
wa wystartować. 

2
ZałOga była trzykrotnie in ­
formowana o złych warun ­

kach pogodowych w Smo l eń ­

sku. Mówił o tym białoruski 
kontroler, wieża kontroli lotów 
,w Smoleńsku przekazała załodze 

samolotu komunikat: "Mgła, wi-

OGlOSZENtA 

dzialność 400 metrów, warun­
ków przyjęcia nie ma". Technik 
pokładowy Jaka 40, który zdą­
żył wylądować z dziennikarza­
mi przed TU 134 przekazał ka­
pitanowi: "Arek, teraz widać 200 
metrów". Kapitan poinformował 

o złych warunkach pogodowych 
szefa protokołu dyplomatyczne­
go i prosił o decyzję prezydenta, 
co robić dalej . Szef protokołu po 
kilku minutach wrócił i poinfor­
mował, że bez decyzji prezyden­
ta nie ma. 

3Zgodnie z in formacjami 
z wieży i od technika Jaka, 

widzialność była S razy mniej ­
sza, niż wymagana przepisami. 
W tej sytuacj i załoga powinna 
była podjąć decyzję o l ądowaniu 

na zapasowym lotniskIJ. lub po­
wrocie do Warszawy. 

4Samolot zbyt późno rozpoczął 
zniżanie do lądowania, choć 

kontroler podał wła­

ściwy punkt jego 
l rozpoczęcia . 

INFORMACJA 
O wywieszeniu wykazu nieruchomości przeznaczonych 

do oddania w dzierżawę 
Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

o9oSpodarce nieruchomościam i Wójt Gminy Miastkowo podaje 
do publicznej wiadomości informację, że dnia 12 kwietnia ~017r. 
w siedzibie Urzędu Gminy Miastkowo wywieszono Wykaz nieru­
chomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę z zasobu 
Gminy Miastkowo w obrębie wsi Czartoria na okres 21 dni. 
~treścią wykazu można zapoznać się w siedzibie Urzędu Gminy 
~Iastkowo ul. Łomżyńska 32 (tablica informacyjna), dodatkowe 
Informacje można uzyskać w pokoju nr 17 na piętrze UG. lub tel. 
JlOd nr86217 49 96, w godz. 730 do 1500 0d poniedziałku do piątku. 

Miastkowo 2017.04. 12 Wójt Kazimierz Górski 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl - --- - --_._---

Samolot był za wysoko nad ścież­
ką, co powoduje, że w odległości 6 
km od lotniska przelatuje nad dal­
szą radiolatarnią o 120 m za wy­
soko. Zgodnie z procedurą, załoga 
powinna podjąć decyzję o odej­
ściu na drugi krąg. 

SW odległości 5 300 metrów 
od lotniska urządzenie TAWS 

ostrzegało przed zderzeniem 
z ziem ią za pomocą komunika­
tu "Terrain ahead". Oznaczało to, 
że samolot obniża s ię pod zbyt 
ostrym kątem. Procedury w tym 
przypadku są jednoznaczne: sa­
molot powinien wyrównać lot 
do poziomego i odejść na dru­
gi krąg. 

6 Niecałe 3 000 metrów przed 
lotniskiem urządzenie TAWS 

jeszcze kilka razy ostrzega: "Ter­
rain ahead". Samolot powin ien 
natychmiast odejść na dr ugi 
krąg. W kokpicie zarejestrowa-

który powiedział : "Zmieścisz 

się, śmiało" na krótko przed lą­
dowaniem. 

7.100 metrów względem po­
ziomu lotniska przy braku wi­

doczności lotn iska, samolot n ie 
miał prawa zgodn ie z procedu­
rami, zejść nawet o metr n iżej. 

Urządzenie TAWS wielokrotnie 
powtarzało komendę "Pull up". 
Komun ikat nakazuje pilotowi 
przyciągnąć do siebie stery, pod­
nieść samolot, ponieważ znajdu­
je się na kursie kolizyjnym z zie­
mią lub przeszkodą terenową . 

Podwójny komunikat "Pull up, 
pull up" oznacza, że niebezpie­
czeństwo jest bardzo duże. Z na­
grania w kokpicie wynika, że za­
łoga odlicza kolejne odległości od 
ziemi, słychać kolejne komunika­
ty "Pull up, pull up", a po chwili 
krzyki załogi... 

ny został męski głos , • • I'-.~ 
p;r/RPIIfP 1" 

'fPV'~II,C~/~/~/ :/:'I;';;;i~;;;;a;;~~-.-"Ił,ll~' .. 

INFORMACJA 
o ogłoszeniu przetargu drugiego nieograniczonego na 
zbycie lokalu użytkowego w Tarnowie Gm. Miastkowo 

Wójt Gminy Miastkowo podaje do publicznej wiadomości in­
formację, że dnia 12.04.2017 r. ogłosił \I przetarg ustny nieogra­
niczony na zbycie lokalu użytkowego nr 4 o pow. użyto 507 m 2 

wyodrębnionego IN budynku zabytkowym w Tarnowie ul. Szkol­
na 2, Termin przetargu - 18 maj br godz.ll , cena wywoławcza 
154 OOOzł, wadium w wysokości 8000 zł należy wpłacić do dnia 
15.05.2017r. na·konto nr 8757 1037 13000055 20000090 

Dodatkowe informacje można uzyskać w pokoju nr 17 na pię ­
trze UG. lub tel. pod nr ~6 2174996, w godz. 730 do 15°0 od po­
niedziałku do piątku. 

Wójt Kazimierz Górski 
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Szymon Rózio z Niećkowa, 

o którym pisaliśmy w poprzed­

nim numerze ("Kontakty" nr 15) 

w dniach 3 - 7 kwietnia uczest­

niczył w XV Międzynarodowym 

Konkursie Solistów Akordeonistów 

"Naujene 2017" na Łotwie. Szymek, 

uczeń Damiana Krawczewskiego, 

zajął II miejsce. Brawo! 

Złoto na polu 
Nad łąkami w Hipolitowie 

(gm. Stawiski) fruwają bociany, 

a to znak rozpoczęcia wiosen­

nych prac. 

"Kto sieje w błotko, ten zbiera 

złotko': mówi sołtys Ireneusz Ba­

nach z Hipolitowa (gm. Stawiski). 

Zgodnie z przysłowiem już po­

nad dwa tygodnie temu w moc­

no wilgotną ziemię zasiał pszen­

żyto jare. 

"U nas ziemie słabe, im wilgot­

niejsza tym lepsza. Dlatego zasie­

wy trzeba rozpoczynać wcześnie. 

Mogę być chory, pojadę na pole 

od razu wraca zdrowie. Lubię tę 

pracę. Pielęgnuję zagony, o pole 

dbam bardziej niż o dom. I cie­

szę się jak na polu rośnie': dodaje. 

A właśnie już widać, jak pięk­

nie wzeszło i zazieleniło się całe 

4,5 hektara. 

Nagrody za 
pocztówki 

.~ T 

.. 5 
Zofia Stankiewicz ze Szko-

ły Podstawowej nr 4 wGrajewie 

zwyciężyła w konkursie plastycz­

nym na pocztówkę wielkanocną, 

zorganizowanym przez Centrum 

Kultury w Szczuczynie. W kate­

gorii wiekowej Zosi (7 -9 lat) dru­

gie miejsce zajął Kamil Wizner 

z Niedźwiadnej , a trzecie Szymon 

Sobolewski z Grajewa. Wśród 

starszych dzieci (10-12 lat) pierw­

sze- miejsce zajęła Natalia Nagel 

przed Lenią Galińską (obie z SP 

w Szczuczynie) oraz Aleksandrą 

Nietupską zGrajewa. 

Z gimnazjalistów nagrodzeni 

zostali Wiktoria Końsk ze Szczu­

czyna oraz Paulina Skrodzka 

i Kacper Bałdyga zGrajewa. 

Na konkurs wpłynęło 112 prac, 

które oceniała komisja pod prze­

wodnictwem Janusza Siemio­

na. Można je oglądać na wystawie 

w Centrum Kultury w Szczuczynie. 

z 

sza Jadwiga Solińska (lat 88) na 

spotkaniu w Centrum Kultury 

w Szczuczynie uczyła wykonania 

palm wielkanocnych oraz recyto­

wała własne wiersze. W bibliotece 

można oglądać autorską wystawę 

Solińskiej palm, sztucznych kwia­

tów, wycinanek oraz jej książek. 

Potrafią ratować! 
20 drużyn rywalizowało 

w II Międzyszkolnych Zawo­

dach Pierwszej Pomocy w Kol­

nie, zorganizowanych przez Kol­

neńską Grupę Pierwszej Pomocy. 

Młodzież najpierw rozwiązywa ­

ła test z wiedzy teoretycznej, 

a następnie wykonywała zadania 

praktyczne z udzielania pomo­

cy ofiarom wypadku drogowe­

go. Zwyciężyła drużyna Zespołu 

Szkół Mechanicznych w Łomży 

w składzie: Piotr Kłosiński, Mar-

celi Łuba i Karol Makarewicz. 

Drugie miejsce wywalczył ze­

spół I LO w Łomży, który two­

rzyli: Jan Rytel, Błażej Rakowski 

i Miłosz Truszkowski. Trzecie 

miejsce zajął zespół Publiczne­

go Gimnazjum im. Jana Pawła 

II w Kolnie: Przemysław Śliwka, 

Magdalena Sekścińska i Mag­

dalena Wiśniewska. Zwycięskie 

drużyny otrzymały prof.esjonal­

ny sprzęt do udzielania pierwszej 

pomocy medycznej. 

Tradycje nagrodzone 
Na konkurs "Tradycje' wiel­

kanocne na Kurpiach", zorga­

nizowany przez Gminny Ośro­

dek Kultury w Turośli , uczniowie 

szkół podstawowych w Turośli, 

Lemanie, Ptakach i Ksebkach, 

gimnazjum w Turośli i Liceum 

Ogólnokształcącego w Kolnie, 

zgłosili 124 prace. Za najpiękniej­

sze plamy w swoich kategoriach 

wiekowych pierwsze nagrody 

otrzymali: Aleksandra PuchaIska 

(SP Ksebki), Wiktoria Lemańska 

(Gimnazjum Turośl). Za wyci-

nankę: Julia Bałdyga (SP Leman), 

Wiktoria Lemańska(Gimnazjum 

Turośl) i Jolanta Remiszewska 

(LO Kolno). Za pisankę: Mak­

symilian Czerwiński (SP Ptaki) 

i Magdalena Trzcińska (Gimna­

zjum lurośl). Za bukiet kwiato­

wy: Natalia Bałdyga (SP Leman), 

Edyta Cieloszczyk (Gimnazjum 

Turośl), Aneta Wiśniewska i Bry­

gida Andrzejczyk (obie z LO Kol­

no). Za kierec: Natalia Wnuk i Fe­

licja Banach (obie z Gimnazjum 

w Turośli) . 
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Około 300 000 

sztuk wylęgu sielawy 

wpuścili do wód Jeziora Rajgrodz. 

kiego jego dzierżawcy w okolicach 

miejscowości Tama. 

Konkurs 
piosenki 

XXIV Regionalny Konkurs Pio. 

senki "Graj ewo 2017" odbędzie się 

w Grajewskim Centrum Kultury 23 

kwietnia (godz. 10.00). 

Wiosna nad Biebrzą 
XXIII Biebrzańskie Targi 

Twórczości i Sztuki Ludowej "Sto 

pomysłów dla Biebrzy" i piknik 

edukacyjny organizuje Biebrzań· 

ski Park Narodowy 30 

wOsowcu. 

Wilk Roku 
Wnioski do nagrody burmi· 

strza Grajewa "Wilk Roku" za 

działalność promującą w 2016 r. 

Grajewo można składać w Urzędzie 

Miejskim. Nagroda przyznanaw· 

stanie w kwartale. 

Muzeum 
w Kolnie 

Nowe przedszko­

le w jednym skrzydle, w 

biblioteka miejska, a na 

muzeum ziemi kolneńskiej 

utworzone w obecnym bu<!ynIi:U I 

gimnazjum po jego lik1,v\G;aCl],1 

zdecydowali radni Kolna. 

Na bezdomne 

zwierzęta 

15 tys. zł przeznaczyła 

Grabowo na opiekę nad zwierzęta· 

mi bezdomnymi w 2017 r., 

10 tys. zł na odławianie i utrzyma· 

nie bezdomnych zwierząt w schro­

nisku oraz 5 tys. zł na za~)obiega~e j 

bezdomności. 

Giełda dla 

gimnazjalistó~ 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Na rębni gniazdowej w Za­
wrociu Nowinach leśnictwa 

Trzecin y wysokomazowieccy 
gimnazjaliści i słuchacze Uniwer­
sytetu Trzeciego Wieku w Wyso­
kiem Mazowieckiem stanęli ra­

mię w ramię przy rabatowałkach 
(przygotowanych, wzniesionych 
rzędach). Leśniczy nadleśnic­

twa Rudka Wiesław Stanisław­
ski wcześniej przywiózł na rębnię 

około 1 600 sadzonek dębu. 
"Ziemia mokra, przyjmą się 

sadzonki. Ze studentami trzecie­
go wieku i młodzieżą sadzimy las 
po raz trzeci. Dobrze sadzą. Drze­
wa rosną w stu procentach'; chwa­

li leśniczy Stanisławski. 
"Ostat nio dużo słychać 

o wycince drzew. Dzisiaj trochę 
w proteście przeciw wycinaniu, 
ale głównie, by pomóc środowi ­

sku sadzimy dęby", mówi Jakub 
Kwiatkowski , sadzący drzew­
ka z Łucją Wasilewską. Posadzi­
li dwa rabatowałk.i (rzędy), czyli 

Na zakończenie pamiątkowa fotografia gimnazjalistów i słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

• około stu dębów. 
"Nie wiem, ile już zasadziłam, 

ale nie oszczędzam się, czuję to 
w plecach'; powiedziała pochylo­
na nad sadzonką prezes Uniwer­

sytetu Trzeciego Wieku Marian­
na Kaczanowicz. 

To ona wymyśliła "pokolenio­
we" sadzenie lasu. W ubiegłym 
roku sadzili z gimnazjalistami 
w Święcku Wielkim. W czwartek 
17 dojrzałych studentów i 21 gim-

OGŁOSZENIA 

nazjalistów obsadziło 25 arów, 
czyli prawie l 600 dębów. 

W tym czasie przedszkola­
ki Miejskiego Przedszkola "Swiat 
Malucha" sadziły świerki i lipy 
w lesie w Michałkach obok ścież­

ki edukacyjnej "Echo Lasu". Ni­
kola Stanisławska wpatrywała się 

w dziadka leśnika i szukała w jego 
wzroku potwierdzenia, że sadzi do­

brze. Po sadzeniu wszyscy spotka­
li się na leśnym pikniku z opowie­
ściami Wiesława Stanisławskiego 

o drzewach. Kiedyś zapewne przy­
jadą w to miejsce i będą szukać po­
sadzonych przez siebie drzew ... 

OBWIESZCZENIE BURMISTRZA MIASTA ZAMBROWA 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części miasta Zambrów obejmującej obszar położony 

w obrębie ulicy Białostockiej, graniczący z ogródkami działkowymi. 
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago­

Spodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Oz. U. z 2016 r., poz. 778 z później­

szymi zmianami) oraz art. 39 w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń­
stwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst 

jednOlity Dz. U. z 2016 r. p'Oz. 353 z późniejszymi zmianami) zawiadamiam o pod­

jęciu przez Radę Miasta Zambrów uchwały Nr 148/XXVI/17 z dnia 28 marca 2017 r. 

w Sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części miasta Zambrów obejmującej obszar położony w obrębie 

ulicy Bialostockiej, graniczący z ogródkami działkowymi. 
Zainteresowani mogą składać wnioski do w/w planu miejscowego. Wnioski na­

~ składać na piśmie na adres: Urząd Miasta Zambrów, ul. Fabryczna 3, 18-300 

lambr6w łub w sekretariacie, pokój nr 225, w terminie do dnia 1,0 maja 2017 r. 

Wniosek POWinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przed­

miot Wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. 

Jako wniesione na piśmie uznaje się również wnioski wniesione za pomocą elek­

tronicznej skrzynki podawczej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 

2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne 

IDz. U. z 2014 r. poz. 1114 orazz 2016 r. poz. 352 i 1579): 

l) Opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo 

2) Opatrzone podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP. 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

Janek Boraczewski (I. 6) posadził 
świerk ze swoją babcią 

Marią Grodzką i gimnazjalistką 
Hanną Zagrobą 

Jakub Kwiatkowski 
z Lucją Wasilewską sadzą 

"trochę w proteście przeciw 
wycinaniu drzew" 

BURMISTRZ MIASTA ZAMBROW OGŁASZA 
nieograniczony pisemny przetarg ofertowy na sprzedaż nieruchomości 

stanowiącej własność Miasta Zambrów 
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu 

Przedmiotem sprzedaży na własność jest niezabudowana nieruchomość sta­

nowiąca własność Miasta Zambrów o powierzchni 0,2900 ha oznaczona wope­

racie ewidencji gruntów działkami nr 1947/9 o pow. 0,1825 ha, nr 1908/6 o pow. 

0,0866 ha i nr 2741 /4 o pow. 0,0209 ha położona w Zambrowie przy ul. Targowej. 

Nieruchomość posiada urządzoną księgę wieczystą LM 1 ZJ00017 414/8. 

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego teren obejmują­

cy przedmiotową nieruchomość przeznaczony jest pod zabudowę produkcyj­

no - usługową. 

Cena wywoławcza - 99.209,00 zł. 

Wadium (wpłacone w pieniądzu) - 10.000,00 zł. 

Do ustalonej w wyniku przetargu ceny nabycia nieruchomości doliczony zo­

stanie podatek od towarów i usług VAT w wysokości 23%, którą należy wpłacić 
przed zawarciem umowy notarialnej. 

Część jawna przetargu odbędzie się w obecności oferentów w dniu 26 ma­
ja 2017 roku o godz. 1000 pokój nr 225 Urzędu Miasta Zambrów przy uli­
cy Fabrycznej nr 3. 

Ogłoszenie o przetargu podaje się do publicznej wiadomoścfpoprzez wywie­

szenie na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Zambrów oraz na stronie interne­

towej Urzędu Miasta Zambrów www.zambrow.pl oraz Biułetynie InformaCji Pu­

blicznej http://um.zambrow.bip-gov.info.pl. 

Bliższych informacji można zasięgać w Urzędzie Miasta Zambrów ul. Fabrycz­

na 3 pokÓj nr 211 lub telefonicznie (086) 271 - 22 -10 w. 32. 
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Nowy 

dyrektor 

szpitala 
Rodzinne 

"Starsi chłopcy z podwórka na 

Wielkanoc robili wozawki, to dzi­

siejsze huśtawki. Bawiliśmy się na 

nich. Pamiętam, jak w świątecz­

ny poniedziałek jeden z kolegów 

miał aparat fotograficzny i prosił, 

żebyśmy wszyscy, a na podwórzu 

zawsze było dużo dzieci, stanęli 

na schodach bloku do wspólnego 

zdjęcia. Każdy chciał być na zdję­

ciu. Pobiegliśmy na schodki. By­

ło zdjęcie, a za chwilę z okna na 

górze inni koledzy lali na nas wo­

dę. To był prawdziwy śmingus­

-dyngus", wspomina Maria Stro­

jek z Wysokiego Mazowieckiego. 

Maria miała dziesięcioro ro­

dzeństwa. Ona najczęściej cho­

dziła ze święconką do kościoła, 

a było to nagrodą dla najbardziej 

grzecznego dziecka w rodzinie. 

Do koszyka jej mama wkłada­

ła chleb, jajka, kiełbasę, kawałek 

mięsa, babkę i sól. Na święta za­

wsze była pieczona gęś lub pieczo­

ny indyk, żurek, biała kiełbasa. 

"Rodzice byli bardzo pracowici 

i zaradni. Pamiętam, że tatuś robił 

Maria Strojek: - Cieszę się swoja rodziną 

nam z włóczki skarpety, szył i kle- po mszy świętej rolnicy z oko-

ił dla nas tornistry. Przed świętami licznych wsi spieszyli wozami do 

z gałązek derenia robił palmę, któ- swoich domów. Tato jej tłuma-

rą przystrajał kwiatkami z bibuły. czył, że kto pierwszy wróci po ko-

Listkami i ptaszkami z bibuły przy- ściele do domu, temu urośnie naj-

ozdabiał na święta firanki. Asysto- lepsza pszenica. 

waliśmy tatusiowi i wszystkiego się Maria Strojek ma trzy cór-

od niego uczyliśmy': wspomina. ki, ośmioro wnucząt i jedną pra-

Dzieci uczyły się nie tylko, wnuczkę. 

jak robić papierowe ozdoby, ale "Do swojej rodziny z domu 

przede wszystkim porządku, ła- rodzicó~ przeniosłam nie tylko 

du i wzajemnego szanowania si e- świąteczne potrawy i tradycyjną 

bie. W święta cała rodzina szła palmę z-derenia, ale rodzinną mi-

do kościoła. Maria pamięta, jak łość i szacunek", mówi. 

Jacek Roleder (lat 46) od 2 

kwietnia jest dyrektorem Szpitala 

Ogólnego w Wysokiem Mazowiec. 

kiem. Poprzedni dyrektor :ita"id"",1 

podlaskiego oddziału Narodoweeo 

Funduszu Zdrowia. 

Wystąpili 

Wysokie Mazowieckie 

ło ze Związku Miast Polskich. 

mistrz Jarosław Siekierko uważa, że 

Związek jest upolityczniony, co jest 

sprzeczne z ideą samorządności. 

Las palm 
Aż 544 palmy zostały zgłoszone 

na dwudziesty konkurs, zorgani· 

zowany przez Muzeum Rolnictwa 

im. Ks. K. Kluka w Ciechanowcu. 

Największe palmy miały po kilka 

metrów 

- POWIAT ZAMBROWSKI ----.----------------------------------------

o konieczności powołania 

gminnego przedszkola mówił 

wójt gminy Zambrów Jarosław 

Kos w czasie grudniowej konfe­

rencji prasowej. Zambrów jest cen­

tralnym ośrodkiem dla wszystkich 

wsi tworzących gminę. Dla wielu 

mieszkańców wsi także miejscem 

pracy. Zatem przedszkole gmin­

ne planowano utworzyć w mie­

ście. W obecnie funkcjonujących 

czterech miejskich przedszkolach 

nie było wolnych miejsc dla dzie- . 

ci z gminy. 

We wrześniu z nowym rokiem 

szkolnym rozpocznie się refor­

ma szkolnictwa. Radni miejscy 

i burmistrz Kazimierz Dąbrow­

ski zdecydowali o zmianie loka­

lizacji obecnej Szkoły Podstawo­

wej nr 5. Zostanie przeniesiona do 

przestrzennego budynku obecne­

go Miejskiego Gimnazjum, które 

będzie likwidowane. W budynku 

"piątki': po remontach i adaptacj i 

pomieszczeń zostaną utworzone 

nowe (piąte) przedszkole i żłobek. 

Będzie w nim miejsce dla dzieci 

miejskich i gminnych. 

W poniedziałek, 10 kwiet­

nia, wójt gminy Zambrów Ja-

Wójt Jarosław Kos (z prawej) z burmistrzem Kazimierzem Dąbrowskim 

rosław Kos i burmistrz miasta 

Kazimierz Dąbrowski zawarli po­

rozumienie w sprawie możliwo­

ści korzystania gminnych dzieci 

z miejskich przedszkoli w roku 

szkolnym 2017/2018. To dosko­

nałe rozwiązanie, bo miejskie 

przedszkole będzie w pełni za­

pełnione, a gmina nie wyda pie­

niędzy na tworzenie jeszcze jed­

nej placówki. Gmina sfinansuje 

wyposażenie czterech sal w me­

ble i zabawki. 

To racjonalne rozwiązanie nie 

jest jedynym przejawem współ­

pracy dwu samorządów. Wójt 

gminy Zambrów z burmistrzem 

Zambrowa planują wspólnie bu­

dować ścieżkę rowerową z Za­

mbrowa do Czerwonego Boru. 

Turystyka rowerowa, głównie 

dzięki akcji "Zambrów na rowe­

ry" cieszy się dużą popularno­

ścią. A trasa do Czerwonego Boru 

przez lasy jest bardzo malownicza. 

Czekają na nią rowerzyści. 
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Nowy 
bojowy 

Nowy wóz stra­

żacki otrzymała w po­

niedziałek, 10 kwietnia, Ochotnicu 

Straż Pożarna w Starym Laskowcu. 

Kosztował 120 tys. zł. 

Jasionowski 
wygrał 

Paweł Jasionowski z 

Masters z Zambrowa wygrai 

odcinek show "Twoja twarz 

znajomo': wyemitowany 8 

w telewizji Polsat. Nagrodę 10 

zł przekazał na leczenie l 

Ani Kurpiewskiej z Zambrowa. 

17 kobiet z gminy Szumov10I 

uczyło się wykonywania 

wielkanocnych na warszt:ata(;n l 

zorganizowanych przez 

Ośrodek Kultury w Szumowie. 

jęcia prowadziła Elżbieta 

Dla dzieci GOK ogłosił 

plastyczny "Zajączek wielkarlOcn:r' l 

Prace w dowolnej technice 

skladać do 27 kwietnia w 
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ar Stanislaw 

l2016 roku. 

1 
Półtora roku był moim przy­
jacielem. Był, gdy się podno­

siłam, gdy zaczęłam odżywać po 
nieudanym związku, pomagał 
w ciężkich chwilach, dzwonił, aby 
powiedzieć, że świat jest piękny. 
Dodawał mi chęci dożycia, dawał 
mi nadzieję· Nie okłamywaliśmy 
się, to było niemożliwe. Potem 
musiał wyjechać, mówił, że bę­

dzie gdzie indziej, ale będzie. Na 
miesiąc przed jego wyjazdem do­
wiedziałam się o swojej chorobie. 
Nie mówiłam mu nic, ponieważ 
mial swoje problemy zawodowe, 
poważne, a ja nie miałam wszyst­
kich badań. Wyjechał bez tej wie­
dzy. Starałam się powiedzieć mu, 
że jest źle, ale nie wspominałam 
o chorobie, nie chciałam, żeby się 
litował nade mną. I przestał dzwo­
nić, przestał pisać maiłe, zniknął. 

Napisałam mu dopiero po pół ro­
ku, że jestem chora, ale on mil­
czy. Ufałam w przyjaźń ... Teraz, 
gdy borykam się z piekłem mo-

• jego zdrowia, wystarczyłby jeden 
telefon, abym odzyskała nadzieję, 
że świat jest lepszy ... 

Iwona z Kolna 

2BYłyśmy prawie jak siostry, 
telepatycznie mogłyśmy usta­

lać, co robimy, kiedy i gdzie. Ro­
zumiałyśmy się bez słów. Powie­
rzałyśmy sobie swoje tajemnice, 
wiedziałyśmy o sobie wszyst­
ko. Ja trzymałam język za zęba­
mi, nie mówiłam nikomu nic, co 
ona powiedziała na czyjś temat. 
Nawet jej chłopakowi, że ona go 
zdradza od roku. Myślałam, że 
jest moją przyjaciółką. Pomy­
lilam się okrutnie. Wszystko, 
o czym jej mówiłam, przekazy­
wala za moimi plecami. Popsuła 
moje relacje z wszystkimi, przed­
stawiając mnie w naj gorszy spo­
sób. Wykorzystała do tego swój 
urok osobisty i swoje ciało, na 
które leciał każdy facet. Teraz ona 
śWieci w towarzystwie, a ja siedzę 
sama w domu. 

Milena z Zambrowa 

3Znaliśmy się od podstawów-
ki. Potem nasze losy się roze­

szły na jakiś czas z powodu róż­
nych towarzystw, potem znów się 
Spotkały. Wielka przyjaźń. Gdy 
miałem kłopt5ty w domu, prze­
nocował mnie, gdy lodówka się 
zepsuła, pozyczył swoją nieuży­
Waną· Zawsze mogłem do nie-

sięga 
dudasz 

go zadzwonić, pogadać, intereso­
wał się, co u mnie. Po kiłku latach 
przeprowadził się do innego mia­
sta, ałe cały utrzymywaliśmy bli­
ski kontakt. Którego dnia był 
w potrzebie i pożyczył ode mnie 
większa kasę. Od tego momen­
tu zerwał kontakt. Nie chodzi mi 
o pieniądze. Zdradził przyjaźń! 

Marcin zGrajewa 

4poznałyśmy się jeszcze w pia­
skownicy, byłyśmy nierozłącz­

ne. Razem w ławce, całą pod­
stawówkę, gimnazjum, liceum. 
Wiedziałam, że zawsze mogę na 
nią liczyć, znała moje sekrety, tak 
jak ja jej i wspierałyśmy się. 

Mając 19 lat poznałam chłopa­
ka i zakochałam się. To był super 
facet, ale ona od początku go nie 

lubiła . Myślę, że była zazdrosna. 
Nasze kontakty osłabiły się na ja­
kiś czas. Jednak w końcu i ona się 
zakochała i znowu byłyśmy nie­
rozłączne. 

Dwa lata temu wyjechaliśmy 
z moim chłopakiem do Norwe­
gii, żeby zarobić trochę pieniąż­

ków, rozwinąć się w jakiś spo­
sób. W tym samym czasie zaszłam 
w ciążę . Przyjaciółka na wieść 
o moim wyjeździe zareagowała 
bardzo źle, odradzała mi. W cza­
sie pobytu za granicą dzwoniłam, 
pisałam, odwiedzałam ją kilka ra­
zy w roku. Zaręczyła się. Przylecia­
łam na jej ślub w 7 miesiącu ciąży. 
Zachowała się dziwnie. Ignorowa­
ła mnie, cały czas z kimś rozma­
wiała, ale nie ze mną. Nawet nie 
spytała, jak się czuję. Nic. Kiedy 
urodził się synek, wróciliśmy do 
Polski. Kupiliśmy mieszkanie na 
kredyt, do którego ją zaprosiłam, 

ałe kiedy przyszła była bardzo nie­
miła. Jesteśmy 8 miesięcy w Polsce, 
a synek ma już rok. Nie stałam się 
"matką Polką'; która ciągle mówi 
tylko o dziecku. Ale jej tematy to 
tylko kariera, kasa i ostatnio narze­
kanie na męża, który moim zda­
niem bardzo się stara sprostać jej 
oczekiwaniom. Dotarło do mnie, 
że przyjaźń zmieniła się w coraz 
mniej ciekawą znajomość. I przy­
kro mi, jakby ktoś mnie opuścił ... 

Paulina z Łomży 

5uśmiecham się do wspo­
mnień: "NMGF", "kwiatek le­

ci". Nasze skróty ... Tylko nasze. 
Wtedy miałyśmy siebie i to 

nam wystarczało. Ty wiesz chyba 
najlepiej , że było pięknie. 

Tęsknię za tym. Tęsknię za na­
szą przyjaźnią· Tęsknię za Tobą. 
Potem, po wakacjach wszystko 
zaczęło się powoli psuć. Wiem, 
że byłam nieznośna i zdaję so­
bie z tego bardzo dobrze sprawę. 
Szybko się denerwowałam, cho­
dziłam smutna ... Gdybyś tylko 
wiedziała dlaczego, może byśmy 
się od siebie tak nie oddalały. Jed­
nak mimo to, że byłam jaka by­
łam, ty cały czas uważałaś, że je­
stem najlepsza. Nie olałaś mnie. 
Traktowałaś mnie jak dawniej 
i już. Nie doceniłam tego. Byłam 
najgorszą przyjaciółką, jaką moż­

na mieć. Wiem. Parę miesięcy te­

mu popełniłam naj gorszy błąd 
w moim życiu. Zawiodłam Cię. 

Kasia z Wysokiego Mazowieckiego 
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I 
Słowo o srebrnikach 

Patrzę: ojciec. Matka. I siostra. 

I dwaj bracia. 

Z całego rodu Kaczyńskich zo­

stałem tylko ja. Wikary Józef Ka­

czyński. Bo Bóg zesłał mnie na 

parafię oddaloną kilka kilome­

trów od Krasowa. 

Poza mną całe Krasowo-Częst­

ki, starcy i dzieci, wdowy i panny, 

wybici przez Niemców! 

Żal miałem ogromny. Boże! 

Boże! Zapłakałem. Ale zwątpienie 

we mnie nie powstało nawet przez 

moment. "Myśli moje, to nie my­

śli wasze': rzekł Pan. 

Przed kaźnią wzięli z Kraso­

wa człowieka na roboty do Nie­

miec. U najbliższych rozpacz. 

Zginęli ci w rozpaczy. On wró­

cił cały i zdrowy. "Nie rozumiesz, 

ale zrozumiesz z czasem", mówił 

Pan. Zrozumiałem: są inni, któ­

rzy żyją . Spowiadam ich, chrzczę, 

chowam, łączę stułą ... I nigdy nie 

spotkałem takiego, co odszedł 

naprawdę od wiary. Zaparł się 

z wierzchu, dla pieniędzy. Ale co 

było w nim? Dziecko mu chrzci­

łem. Do komunii przyjmowałem. 

Skrycie. Do niewiary nie da się 

zmusić. Do dwulicowości, zakła­

mania, fałszu, tak. 

Przypowieść o szczaniu 

To było prawie trzydzieści lat 

temu. Uciekłem stąd. Z tego błota , 

gnoju, zapyziałości. Po paru mie­

siącach świat był mój: forsa za ro­

botę, forsa za nadgodziny, forsa za 

fuchę. Dziewczyny nie wychodzi­

ły z hotelowego wyra. Po niedzie­

li butelki po wódce leciały do zsy­

pu przez kwadrans. Mieszkałem 

z chłopakiem spod Suwałk. Wie­

czorem paciorek, w święto garnitur 

i kościółek. Któregoś ranka obu ­

dziły mnie krzyki, bieganie, sygnał 

pogotowia. Znaleźli go. Na piasku, 

w łaźni. Wisiał z godzinę, nie było 

szans. Podobno dziewczyna, któ­

rej słał cały zarobek i jeździł do niej 

nocami setki kilometrów, gdy tyl­

ko złapał trochę wolnego, zaraz po 

jego odjeździe nieźle się zabawia­

ła. "Trzeba było klepać dupy; a nie 

paciorki': powiedziałem, gdy wszy­

scy się rozchodzili. Pod.biegł do 

mnie wtedy jego kolega. Zamach­

nął się. Byłem szybszy i po chwi­

li, zakrwawiony, leżał na posadz­

ce. "Jak któryś ma jeszcze ochotę, 

niech też klepnie paciorek, to po­

leci od razu do nieba': powiedzia­

łem i wyszedłem. Za trzy tygodnie 

przyjechałem na święta. Wigilia, 

stół jak zwykle, ojciec wyciągnął 

opłatek. Ja wyciągnąłem butelkę. 

Ojciec bez słowa wyszedł z poko­

ju. Za nim brat. Nalałem i czeka­

łem. Za godzinę przyszli kumple. 

Umówiliśmy się na pasterkę, a do 

północy kawał czasu. Po trzech go­

dzinach otworzyliśmy trzecią bu­

telkę . W pewnym momencie za­

chciało mi się szczać. Wyszedłem 

przed dom, między drzewa. Na­

gle jakbym otrzeźwiał . Mróz był 

ostry, księżyc olbrzymi, noc ja­

sna jak dzień, śnieg iskrzył. Bo­

że, jak pięknie! A ja oszczałem so­

bie całą nogawkę! I taki oszczany, 

śmierdzący stoję pod niezwykłyrn 

niebem .. . Wbiegłem do domu, 

chwyciłem stojącą flaszkę, rzuci­

łem przez otwarte drzwi. Zdziwie­

ni kolesie za chwilę wylądowali za 

nią . Poszedłem do ojca. W stał, ob­

jął mnie, wyciągnął opłatek ... 

II 
Słowo O imieniu 

Zaśmieciliśmy swój umysł, 

zaśmieci liśmy i język. Imię Bo­

ga pada pośród ohydnych plu ­

gastw. Niewielu, przy konfesjona­

le, o tym pamięta. 

Przypowieść 

o sprzedawcy 
Ongiś do Nowych Piekut przy­

był na rekolekcje wspaniały ka­

znodzieja. W godzinę po nauce, 

w której zachęcał do powstrzyma­

nia się od palenia i picia w wiel-
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kim poście, udał się do kiosku po 

papierosy. Sprzedawca poznał go 

i mówi: "Nie sprzedam! Dopiero 

co ksiądz tak pięknie mówił. Czy 

ksiądz imię Boga wzywał nada­

remnie?" Kaznodzieja odszedł za­

wstydzony. Od tej chwili nie wziął 

papierosa do ust. 

III 
Słowo O tacy 

Dzień niedzielny nie jest po to, 

żeby iść do kościoła i dać na tacę. 

Tak komuniści wmawiali czasem: 

to nasz wymysł, księży, żeby zebrać 

pieniądze. Dzień niedzielny jest 

dla odpoczynku ciała. Człowiek 

bez czasu dla ciała czym różni się 

od maszyny? A maszyna nie my- . 

śli. Bez myślenia praca może być 

ogromna, ale bezowocna. Dlate­

go dzień niedzielny po to jest, by 

człowiek miał czas pomyśleć: co 

zrobiłem, czy zrobiłem to dobrze, 

co powinienem uczynić jutro. Bez 

myślenia praca człowieka może 

być ogromna, ale niego dziwa. 

Przypowieść 

o skrzętliwym 
Dziadek mówił: pamiętaj , byś 

był skrzętl iwy. Po sumie zaprzągł 

konie i pojechał po zboże, bo po­

goda robiła się niepewna. Nałożył 

furę ogromną i gdy wracał wóz się 

przewrócił. Na marne poszła cała 

praca. A deszcz nie padał jeszcze 

tydzień. Ojciec też czasem mó­

wił o skrzętliwym. A ja powiem: 

w zeszłym roku, pod wieczór już 

było, ale w niedzielę, wsiadłem 

na traktor i zwiozłem siano. Ci, 

co oglądali się na poniedzia­

łek, mieli gnój. W tym ro­

ku z samego rana ścina­

łem łubin , skończyłem 

w 

I mam. Inni, po tygodniu desz. 

czów, mogli wyjechać nie z kOsiar_ 

ką, ale z pługiem. Bo z Panem Bo­

giem idzie się dogadać. Mam czas 

to mu odrobię z nawiązką. ' 

IV 
Słowo 

O pierwszej osobie 
Są trzy przykazania co do Bo­

ga i siedem co do ludzi. I po tych 

pierwszych trzech jest zapisane: 

czcij ojca swego i matkę swoją . 

Ojciec i matka, to pierwsze osoby 

po Bogu. Zawieźli mnie do chore­

go. Prowadzą do stodoły. Zimno, 

w barłogu człowiek. Nie panował 

nad sobą, śmierdział. Pierwszy 

raz w życiu zobaczyłem wtedy 

pierwszą osobę po Bogu tak po­

niżoną. Ale czas, kiedy poniżano 

Boga nie mógł być dobrym cza­

sem dla tego, którego stworzył na 

obraz i podobieństwo swoje. 
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Przypowieść 
o 44 morgach 

Pana też napuścili? To niech 

pan wie: całe życie zapieprzałem 
na dom dla brata, bo uczony, na 
samochód siostry, bo szkolo­
na, na wakacje bratanka, bo la­

tem inni z tego domu wyjeżdżają· 
Mój chłopak w tym czasie odbijał 
sobie dupę na traktorze. Nic nie 
mówiłem, myślałem nawet: tak 
powinno być, że jeden drugie­
go wspomoże. A co mam? To, że 
i pan się pewnie do mnie przypie­
przysz, że wyrodny syn i opusz­
czony ojciec. Wiem, że nie ma na 
węgieL Że kupuje bochenek chle­
ba na tydzień i zapija mlekiem. 
Ale nie ja go wypędziłem. On 
mnie! Czterdzieści cztery morgi 
pola, z którego wybrałem tyle ka­
mieni, sprzedał. Podzielił na dwie 
kupki: braciszek i siostrzyczka. 
Bo tylko przy nich godnie doży­
je. [ dożywa. 

v 
Słowo O życiu 

Bogu niech będą dzięki, nie ze­
słał na mnie tego ciężaru, żeby czyn 
mordercy ważyć. Nie uchylałem się 
przed tym strasznym brzemieniem. 
Powiedzieli mi ongiś ludzie: to ten, 
co matkę swoją zabił. Nie poszli na 
posterunek. Ja też nie. Nie było do­
chodzenia. Ale zapytałem go: zabi­
łeś? Odrzekł: nie. Potem rozpił się. 
Myślałem: może sumienie nie daje 
mu spokoju? A teraz, słyszę, prze­
stał pić. I jak tu sądzić? 

Przypowieść 

o szubrawcu 
Powiem wszystko! Wszystko 

pamiętam! Nigdy nikomu dotąd 
tego nie mówiłem publicznie. 

Był w kraciastej, flanelowej ko­
szuli , drelichowych spodniach. 
Na nogach miał trzewiki. Po­
rządnie wypastowane, błyszcza­

ły, choć już zmierzchało. Pogwiz­
dywał coś, nie wiem co, bo rower 

piszczał przy każdym pokręceniu 
prawym pedałem. Jechał do Brań ­

ska. Stałem za drzewem. Gdy mi­

jał żelazny krzyż, wyskoczyłem 

na drogę. Źle obliczyłem, bo 
gdyby nagle nie zahamował, 
wpadłbym prosto pod ko­
ła. Od razu spostrzegł, co 
mam w ręce. Powiedział: 

"Co ty?" Powinienem wy­
~ ciągnąć papier, powie­

dzieć, że w imieniu Pol­
ski. Ale znowu zapytał: 

• "Co ty?" Wtedy strzeliłem. 
Z metra. Prosto w twarz. 

\ . 
, • Potem zobaczyłem, ze mam 

, krew na ubraniu. "Módl się 
synu, za niego, nie za siebie. 

" Nie zabiłeś. Wykonałeś roz­

. ' kaz': powiedział mi osiem lat 
temu zakonnik w Częstocho­
wie. Gdy strzelałem, byłem te-

ł go pewny: to szubrawiec, do­
nosi do NKWD. Potem ludzie 

• • ' zaczęli mówić, że donosił na te­
go, który naprawdę donosił. Po­

f dobno powiedział mu, kto do­
nosi, pijany sołdat. I ten, żeby 

ratować siebie i innych, doniósł 
na kapusia, iż był przed wojną 
przewodniczącym koła narodow­
ców. Po wojnie próbowałem dojść 
prawdy. Jak dojść? Ale ludzie do 

dziś mówią: niewinnie zgi­

nął. No, niech pan powie: 

czy ja zabiłem? 

VI 
Słowo O sercu 

Serce nie sługa. Ale gdzie kończy 
się serce, a zaczyna łajdaczenie? I co 
jest zdradą? Noc pogardy dla miło­
ści z nie kochanym, obślinionym pi­
jakiem, ale mężem? Czy z kocha­
nym, ale bez sakramentu? Jest to 
na pewno człowieczy dylemat Ser­
ce nie sługa. Ale co to jest miłość? 
Przecież nie każdy przejaw pocią­
gu do niej czy do niego. Gdyby czło­
wiek kierował się tylko wielką, praw­
dziwą miłością, to choć jako kapłan 
nie mogę tego usprawiedliwić, ileż 
mniej byłoby niewierności. Bo wiel­
ka, prawdziwa miłość nie rodzi się 
co dzień. Człowiek lubi się rozgrze­
szać. Grzech w imię wielkiej miło­
ści wydaje się mniejszy albo zgoła 
żaden. Więc "zakochuje" się na każ­
dej zabawie, po każdym miłym słów­
ku pod swoją próżność, po nagłym 
impulsie. Ale to, jakby się nie oszu­
kiwał, znaczy zawsze łajdaczenie. 

Przypowieść 

o wszyst.kim 
On może mieć pięćdziesiąt, 

pięćdziesiąt pięć lat. Po mojej 
prośbie, by opowiedział mi histo­
rię, która zakończyła się kilka lat 
temu rozpoczęciem wszystkiego 
od nowa, długo milczał. Wreszcie 
powiedział: "Bo ją kocham". 

Ona, może parę lat młodsza 
drgnęła, uśmiechnęła się i powie­
działa: "Bo też go kocham': 

I to wszystko. 

VII 
Słowo O wziątku 

Grzech nie będzie odpusz­
czony, dopóki wziątek nie zosta­
nie zwrócony. 

Przypowieść 

o bogactwie słowa 
Faktycznie! Ten dom zbudo­

wałem w 1984, jak pisze na szczy­
cie. Pewnie, że nie było łatwo. Nie 
to, co teraz: masz forsę, kupujesz. 
Wtedy trzeba było mieć jeszcze 
dobry łeb. Najprościej było ze żwi­
rem. Wozili na drogę, skombino­

wałem parę wywrotek i był spo­
kój do końca. Z cementem była 

cała heca, ale w końcu znalazł się 
sposób i elegancko dostarczyli mi 

pod sam dom. Z oknami nie było 
specjalnego zachodu. Tu i tam te 
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dojścia się miało. Ale były już kro­
kwie, szła jesień i kaplica! Nigdzie 
nic. Miesiąc, dwa! W końcu trafi­

ła się blacha. Nie miałem tyle for­
sy, ale załatwiłem od ręki. I w su­
mie pięknie do dziś wygląda, co? 

VIII 
Słowo 

O skarbie największym 
Dobre imię, to skarb najwięk­

szy. Łatwo je ukraść, lecz zwrócić, 
choćby ktoś bardzo chciał, prawie 
się nie da. Dlatego, zanim o kimś 
coś powiesz, zastanów się: może 
ci się zdaje, bo sam lub sama taka 
jesteś, więc i innych tak widzisz? 

Przypowieść 
o pannie starej 

To był czas, że niektóre sło­
wa wypędzały. O mnie brzmiało: 
puszcza się. Dodawano: z żonatymi. 
Ktoś widział, ktoś słyszał ... Do takiej 
szli chłopy jak w dym. Ale nie z ob­
rączką. Potem dowiedziałam się, że 
plotkę -puszcza pewna żona. Wkrót­
ce wyjechała z kimś w sina dal. Ja 
zostałam. Sama. Do dziś . 

IX - X 
Słowo O pokusie 

Przewrotność czasem w życiu 
bywa wielka. Bo jakie ma zasłu­
gi ten, kto nie przeżył wielkiej po­
kusy? Miej ją, ale zwalcz w sobie! 
Wybierz spośród dobra i zła. 

Przypowieść o pytaniu 
Człowieku! Miej czterdzie­

ści dwa lata, kręć się samotnie po 
tych pustych kątach jak palec i py­
taj: pożądasz, czy nie. Człowieku! 

)\-

Nigdy nie odważyłbym się po­
tępić człowieka. Po ponad pół wie­
ku spędzonym w konfesjonale ja, 
ksiądz Józef Kaczyński, syn zamor­
dowanej wsi, wiem coś o jego sła­
bościach, hardości, walce ze złem, 
pokorze, rozdarciach. Pamiętam , 

że Paweł bandyta stał się świętym 

Pawłem, że Augustyn rozpustnik, 
Świętym Augustynem. 

Sąd ostateczny zostawmy Pa­
nu Bogu. 

(Tekst powstał po długiej roz­

mowie o DekaLogu z ks. Józefem 
Kaczyńskim w roku 2000. Przy­

powieści z ludzkich historii, zebra­

nych w reporterskich wędrówkach). 

WŁADYSŁAW TOCKI 
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Radości i nadziei z odkrywania sensu życia 

płynącego z tajemnicy zwycięstwa Chrystusa 
nad śmiercią. 

Obfitości świątecznego stołu i krzepiących 

spotkań z tymi, którzy przy nim zasiądą . 

Mieszkańcom gminy Nowogród oraz naszym gościom 

życzą: 

Burmistrz Nowogrodu Józef Piqtek 

z pracownikami Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie 

Sołtysi i Radni Rady Miejskiej w Nowogrodzie 

Zdrowych, spokojnych 
Świąt Wielkanocnych, 

pełnych wiary, nadziei i miłości. 

Radosnego, wiosennego nastroju, 

serdecznych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół 

życzą 

Rada Nadzorcza, 

Zarząd oraz Pracownicy 

HexaBanku 

Spółdzielczego 

Ó HEXABAliK 

- iM KONTAKTY • Nr 16 . 16 kwietnia 2017 . 

Szanowni Państwo! 

Święta Zmartwychwstania Pańskiego przypominają nam, 

że życie zawsze zwycięża nad śmiercią 

i tym samym napawają nas nadzieją i radością. 

Z tej okazji życzymy Państwu dużo zdrowia 

i wszelkiej pomys1ności w nieustającej Łasce Bożej. 

Niech Zmartwychwstały Jezus 

będzie dla Was Ostojq zwycięskiej Miłości i niezłomnej Wiary, 

a pogoda ducha towarzyszy w trudach dnia codziennego, 

wypełniając radością serca podczas spotkań znajbliższymi. 

Z wyrazami szacunku 

Andrzej Radziszewski Marek Kaczyński 

przewodniczący Rady Gminy Wójt Gminy 

Nowe Piekuty Nowe Piekuty 

ze Współpracownikami 

Drodzy Mieszkańcy Kolna i Ziemi Kolneńskiej! 

Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego 

Życzymy Państwu głębokich przeżyć 

wynikających z charakteru Wielkiej Nocy. 

Niech nadchodzący czas przyniesie wiele pięknych chwil 

spędzonych w gronie najbliższych, 

a rodząca się na nowo nadzieja napełni domostwa 

radością, życzliwością, spokojem i optymizmem. 

Przewodniczący Rady Miasta Kolno 

Mieczysław Śniailach 

wraz z radnymi Rady Miasta 

Burmistrz 

Miasta Kolno 
AndrujDuda 

_. -... ---------- --- ---- - www.kontakty-tygodnik.cO!D.pl 
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Najlepsze elementy 
na fundament i ściany 

KOMIN 
SKORSTEN 
Classie 200 
·6 mb 

6,46zl 
TERMOBLOCZEK TR 
Cena brutto za 1 szt 

PAPA CEGŁA 
ICOPAL ROBEN 
W 400 NFNM16 

ZAPRAWA 
KLEJOWA 
PREFBET 

TERMO-BIAŁA 
Zutycie: 
4kg/1 m2 
Opakowanie: 25 kg; 

Teraz tylko 

1 ,59 ~!!~~! 

PPB "PREFBET" Spółka z 0 .0. 

18-411 Śniadawo, ul. Kolejowa 17 
tel. 86 217 62 95, fax 86 217 61 29 

7,25zl 

Rigips 260 x 120 
Teral tylko 

15, 99 ~!{~~H~ 
PŁYTA 
KARTONOWO 
-GIPSOWA 

Teraz tYlko 

WEŁNA 
13 29 zł/m2 

, CenallruHo 

ISOVER UNIMATA 
GR15CM 

Tem tylko 

44,95zł/OP 
Cena ~ru"o 

PŁYTA 
STYROPIANOWA 
FASADA 

Cement II 
SKORSTEN 
~ 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT SIATKI OGRO­

DZENIOWEJ. Bramy, słupkJ, 

PANELE OGRODZENIOWE. 

86/21622 27, 604 231333 

www.siatki-stal.pl 

(lak.OOl 13/17 -o-Q 

FINANSE 
GOTÓWKA NAWET W JEDEN 

DZIEŃ , Kredyty gotówkowe i 

konsolidacyjne do 300 000 zł , 

Łomża - zadzwoń 603 - 818 - 804 
(lak.OOO321l7 -o-i) 

KUPI 
Zakupię c iągn iki C328, C330, 

Wladimirec T25, MF 235 255, C360 

- każdy stan oraz maszyny 

rolnicze, kosiarki , prasy, rolki łańcu­

chowe, carraro morra supertino 

gall ighanł. Tel. 660 - 795 - 977 
(Iak/sms) 

MOTORYZACJA 
Sprzedaż i wymiana opon 

w Stacji Kontroli Pojazdów 

w Małym Płocku, 

tel. 604 - 430 - 889 
(lak.OOl07/20l7-0-Q 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam działki 10a i 15a 

przylegające Stare Ratowo koło 

Śniadowa, tel. 604 - 278 - 057 
(p-000470-0-Q 

Ogłoszenie w gazecie 
żyje dzień. 

Ogłoszenie w 
KONT 

Mieszkanie 64 m2, III piętro, 

ul. Skłodowskiej w Łomży, sprzedam 

lub zamienię na mniejsze na parterze 

lub I piętrze z windą, 

tel. 86 216 - 27 - 41 lub 

605 - 072 - 474 
(p.000474-0-Q 

Sprzedam dom 100 m2 

z wyposażeniem w Łomży, 

tel. 602 - 766 - 694 
(p.OO0490-0·Q 

ODDAM 
Oddam za symboliczną złotówkę 

kredens pokojowy, dwa meble 

o szer. 105 cm każdy , 

wys. 190 cm, góra półki za szkłem , 

dół zamykana szafka, wysoki 

połysk , kolor jasny orzech, plus 

składany stół, tel. 787 - 629 - 692 
(o/b) 

Oddam odzież używaną w dobrym 

stanie, koło Siadowa, 

tel. 519 -178 - 552 
' (o/b) 

·PRACA 
Euro-kontakt (nr lic. 12458) za 

granicę : pracowników fizycznych; 

produkcji ; szkółki roślin ; rolnych, 

hydraulików, cieśli , dekarzy, 

blacharzy, stolarzy, spawaczy, 

lakierników, szpachlarzy, 

monterów instalacji grzewczych; 

silosów; fasad; rusztowań ; · 

okien; płytkarzy, tynkarzy, 

murarzy, piaskarzy, elektryków, 

ogrodników, pokojówek. 

Mile widziany j. obcy i własny 

samochód. marketing@euro­

kontakt.eu 786 - 298 - 618 

(lak.0011 5/17-0·Q 

Mężczyzna do pracy 

w gospodarstwie, 

tel. 515 - 830 -1961ub 

tel. 696 - 619 - 679 
(p.000477-0·i) 

Zatrudnię fryzjera damskiego 

i męskiego, Łomża, Beata 

Lemańska, tel. 502 - 474 - 123 
(p-000468-0-i) 

... 

żyje tydzień 
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Kucharzy i pomoce kuchenne / Kel­

nerów i kelnerki zatrudnimy 

w ośrodku wypoczynkowym nad 

jeziorem klAugustowa. Możliwość 

zakwaterowania. Prosimy o CV na 

adres: rekrutacja@albatroshotel.pl 

lub: PUH "PRO" 15-423 Białystok 

ul. Grochowa 11 
(lak.OOl 06/1 7 -o-i) 

Opieka Niemcy Legalnie, 

tel. 725 - 248 - 935 
(lak.OO064/17·o-i) 

Praca w Niemczech przy zbiorze 

truskawek i borówek, 

tel. 790 - 818 - 292 
(p.OO0479-0-i) 

Zbiór pieczarek bez doświadczenia, 

Francja, Niemcy, tel. 537 - 414 - 316 

kontakt@euro-kontakt.eu 
(lak.OOl l 5/17 -o-i) 

Zatrudnię z zakwaterowaniem 

samotnego z kat. B na 

konserwatora budynków i zieleni 

w pensjonacie na wsi ki 

Ciechanowa. tel. 512 - 891 - 941 
(Iak/sms) 

ROLNICTWO 
ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP 

stan techniczny obojętny, 

SPRZEDAż, WYMIANA, 

Ostrołęka, Składowa 2 MARGO 

tel. 29 - 769 - 09 - 89 
(lak.00060/1 7 -o-i) 

Sprzedam t;'rasę kostkującą, 

sadzarkę, przyczepę sztywną 4T, 

wialnię do zboża, opryskiwacz, 

Gmina Radziłów, 

tel. 792 - 910 - 580 
(p.000485-0) 

Sprzedam jałówkę, 

wycielenie - maj, cena 5 300 zł, 

tel. 696 - 024 - 214 
(p.000489-0·i) 

Sprzedam pras, belującą 

Warfama, stan dobry, 13000 tys., 

tel. 698 - 912 - 200 

(lak.OOl l4I17-o) 

RÓZNE 
GOSPODARSTWO RYBACKIE 

.. PSTRĄG" 

Łomża, ul. Wojska Polskiego 96 

tel. 511-212-467 

Oferuje: 

- materiał zarybieniowy, 

- różne gatunki ryb, 

- naturalnie wędzone, 

- przetworzone, żywe, mrożone. 

Lokal do wynajęcia 46m2, miejsce 

na reklamę 2,20x4m. 

(lak.00056/17-o.Q 

SPRZEDAM 
Sprzedam las, tel. 600 - 062 - 532 

(p-00048Q-o) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, soboty, 

niedziele, poniedziałki , środy, 

czwartki - klimatyzacja, DVD, 

85747 - 00 - 01 , 602 -664 -771 

(lak.OOOOl /17 .o-Q 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(lak.OOOO2l17-o-Q 

USŁUGI 

Transport maszyn rolniczych, 

514 - 805 -123 
(lak.00045/17 -o-Q 

Chcesz zamieścić reklamę 

W "Kontaktach"? . 
Zadzwoń, nasi przedstawiciele 

pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 506-448-884 

redakcja@kontakty-tygodnik.com,pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 
na stronie 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

sprzedam Golf 4, kombi, rok 2002, 

przebieg oryginalny, 120 tys: km, 

cena 9500 zł, tel. 604 - 065 - 877 
(o/b) 

Sprzedam Kymco Pulsar S 125, 

salon polska, bezwypadkowy, 

pierwsZY właściciel, stan idealny, 

cena 4 300 zł, tel. 601 - 073 - 066 
(o/b) 

Sprzedam Audi A4 B6,1.9 

TOI,130KM, 2004, kombi, automat, 

cena 18 000 zł, tel. 607 - 553 - 373 
(olb) 

Sprzedam Audi A3 (1999), 1.9 

diesel, 5 drzwiowy, cena 5 000 zł, 

tel. 796 - 887 - 412 
(o/b) 

Sprzedam Opla Vectra B, 1.6 

benzyna, stan dobry, cena 1 000 zł, 

tel. 796 - 887 - 412 
(olb) 

Sprzedam Volkswagena Passat B6, 

2005,2.0 FSI, sedan, 

cena 18 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 577 - 520 - 944 
(o/b) 

• Sprzedam Renault Scenic 2, 2004, 

1.9 DCl , bogate wyposażenie, 

garażowany, stan dobry, 

cena 7 500 zł, tel. 737 - 456 - 252 
(olb) 

Sprzedam Renault Megane Coupe 

1,6, 8v, ładny stan, kolor żółty , auto 

do jazdy, cena 2 500 zł, 

tel. 663 - 279 - 025 

Sprzedam Forda Transit, 1994, 

pilnie, cena 2 400 zł: 

tel. 537 - 061 - 488 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Volkswagena Bora 1.9 

TOI, 2002, bogate wyposażenie , 

cena 9 900 zł, tel. 513 - 771 - 544 
(olb) 

Sprzedam letnie opony Continental 

20560 R16, cena 400 zł całość do 

uzgodnienia, tel. 668 - 785 - 085 
(olb) 

Sprzedam Opla Vectra C, 2002 , 

silnik 2,2 TOI, kolor srebrny, silnik 

ladnie pali , super jeździ, okazja, 

cena 5 000 zł, tel. 663 - 279 - 025 
(o/b) 

Sprzedarn Opla Omega 2,0 16v 

kombi, stan dobry, na felgach 

aluminiowych, kolor wiśniowy, 

wszystkie opiaty aktualne, 1997, 

cena 1 700 zł, tel. 663 - 279 - 025 

(o/b) 

Sprzedam Volkswagena Passata 

1,8, 125 KM, 1999, benzyna+lpg, 

252 tys. km, po wymianie rozrządu , 

tarcz tył oraz klocków przód, tył, 

cena 8 500 zł, tel. 507 - 035 - 885 

lub 519 - 109 - 885, e-mail : 

wajs14@op.pl 

(o/b) 

Sprzedam Seata Cordoba Vario 1,9 

SOI , srebrny, stan bardzo dobry, 

super jeździ , 1999, cena 3 500 zł , 

tel. 663 - 279 - 025 
(o/b) 

Sprzedam Renault Megane 1.5 

OCł, 2004, srebrny, 5-drzwi , 

klimatronic, parktronic, elektryczne 

szyby, airbag, cd, centralny zamek, 

stan bardzo dobry, 157 tysięcy, 

ładna , zadbana, bardzo 

ekonomiczna, cena 7 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 732 - 777 - 839 
(olb) 

Sprzedam Volvo V40, 1.8i + gaz 

sekwencja, 1998, czarne, aluminiowe 

felgi, pół skóra, klimatyzacja, 

elektryczne szyby, stan dobry, silnik 

technicznie bardzo dobry, możliwa 

zamiana, cena 2 999 zł do 

uzgodnienia, tel. 732 - 777 - 839 
(o/b) 

Sprzedam lub zamienię Opla 

Omegę C, 2001, 2.0 + gaz 

sekwencja, czarna, stan idealny, 

cena 6 700 zł, tel. 519 - 685 - 965 
(o/b) 

Sprzedam Seata Ibizę III, 2004, 

gaz, sekwencja, czarna, 5 drzwi, 

piękna, możliwa zamiana na 

tańszy , cena 7 900 zł do 

uzgodnienia, tel. 519 - 685 - 965 
(o/b) 

Zakład Mechaniki POjazdowej 
Szczepan Grodzki 

Radosnych Świąt 
- mechanika samochodowa 
- elektronika samochodowa 
- wulkanizacja, opony 
Łomża, ul. Woziwodzka 28 

tel. 602 - 382 - 323 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl .. - --_. -------.- ---

Sprzedam Volkswagena Golfa V, 

czarny, 2007, 1.9 TOI, 277 tysięcy, 

automatyczna skrzynia, dsg, 

sprowadzony z Francji w 2012, 

użytkowany przez kobietę, 

cena 8 500 zł, tel. 730 - 814 - 214 

lub 600 - 600 - 894 
(o/b) 

Sprzedam Iveco 3510, 1999, duża 

aluminiowa paka, stan dobry, 

cena 10 500 zł, tel. 505 - 065 - 097 
(o/b) 

Sprzedam Citroena Berłingo 1 ,8, 

1999, b+gaz sekwencja, stan 

bardzo dobry, na bieżąco 

serwisowany, cena 6 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 602 - 570 - 043 
(o/b) 

Sprzedam Kia Sorento, 2004, stan 

bardzo dobry, cena 18 000 zł , 

tel. 600 - 184 - 486 
(o/b) 

Sprzedam Renault Master blaszak 

2.5 120KM (2002), stan bardzo 

dobry, cena 9 000 zł, 

tel. 537 - 061 - 488 

Sprzedam Toyotę Corolle E12 

combi 1.4B, (2002), II właściciel, 

więcej informacji na telefon, 

cena 7.800 zł do uzgodnienia, 

tel. 505 - 990 - 966 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Fiata Seicento 0.9 (1999) 

I właściciel , czerwony, sprawny, 

okolice Sokół, kontakt telefoniczny 

po godzinie 18, cena 1 800 zł do 

uzgodnienia, tel. 511 - 590 - 116 
(o/b) 

Sprzedam opony 165 R13, 4 sztuki , 

cena 140 zł sztuka, tel. (86) 

271 - 38 - 53 
(o/ b) 

Sprzedam Volkswagena Passat B6 

(2005-6), ok 228 tys. km, w 

oryginale, dobrze wyposażony, 

dwa komplety kół, fajny, 

cena 15 900 zł do uzgodnienia, 

tel. 796 - 130 - 002 
(olb) 

Sprzedam Opla Astra kombi (2004) 

1.6 benzyna + 3 letni gaz, 

cena 7 800 zł, tel. 669 - 507 - 920 
(o/ b) 

Sprzedam komplet opon zimowych 

205x55 R16, cena 250 zł, 

tel. 519 - 874 - 420 

Sprzedam przyczepkę 

samochodową, zarejestrowana, 

opłacona, do lekkiego remontu , 

cena 1 200 zł do uzgodnienia, 

tel. 786 - 827 - 829 

(o/b) 

(olb) 

Sprzedam Volkswagena Polo FL 

(2004) 1.4B, 5-drzwiowy, czarny 

metalik, klimatyzacja, alufelgi, 2x 

kluczyk, pilot, książka serwisowa, 

130 tys. km, bezwypadkowy, 

zarejestrowany lub zamiana, 

cena 13 200 zł, 

tel. 733 - 653 - 595, (86) 

273-21 -02 
(olb) 

Sprzedam Mercedes 207 2.4d 

autolaweta, w dobrym stanie, 

cena 3 500 zł, tel. 665 - 826 - 214 
(o/b) 

---------------------------: Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
I ZMOTORYZOWANYCH : O Treść ogłoszenia do 1 S słów: 

:C­
:::»----
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
...... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

Th~ I 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- I 
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. : 

Czytelny podpis: I 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża I 
WydaWnictwo "Kontakty" Informuje, ze dane ogłaszających, będą I 

wykorzystane wyłqume W celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz I 
sprawozdawuości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. I ---------------------------
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Różne wymiary 

Transport i montaż 
GRAna cały KRAJ 
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Sprzedam Kubota 14KM, 
glebogryzarkę, pług do śniegu, 
przyczepkę, cena 18 900 zł, 
tel. 515 - 063 - 038 

(olb) 

Sprzedam koguty, gęsi garbonose 
oraz jaja, Gać 1 , cena 30-50 zł 

sztuka, tel. 533 - 152 - 533 

Sprzedam bele sianokiszonki, 

20 sztuk, cena 120 zł za sztukę, 
tel. (86) 473 - 88 - 43 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam rozrzutnik 2-osiowy, nowa 

podłoga, 3 opony, więcej pod 

numerem telefonu, keło Czyżewa, 
cena 2 200 zł do uzgodnienia, 
tel. 516 - 640 -387 

(elb) 

Sprzedam New Holland Clajson 

135, stan bardzo dobry, dużo 
nowych części, cena 13 000 zł, 

tel. 501 - 223 - 611 
(elb) 

Sprzedam zgrabiarkę 2 gwiazdową 

Fella tandem, koła skrętne, 
cena 12 000 zł, tel. 505 ~ 065 - 097 

(elb) 

Sprzedam obsypnik 5-rzędowy do 

ziemniaków, Agromed, stan bardzo 

dobry, cena 600 zł, 

tel. 786 - 827 - 829 
(elb) 

Sprzedam owijarkę do bel Metal 

Fach, 2005, cena 3 500 zł, 

tel. 606 - 526 - 770 
(elb) 

Sprzedam beczkowóz Venhoice, 

pojemność 6 000 l, na dużych 

kołach, stan bardzo dobry, mało 

używany, pierwszy właściciel 

w Polsce, cena 12 000 zł, 

tel. 505 -134 - 247 

Sprzedam opony Michelin 

520x70xR38, 2-letnia, 

(elb) 

cena 2 300 zł, tel. 786 - 048 - 158 
(elb) 

Sprzedam ciągnik siodłowy Renault 

Premium 420, 2002, czerwony, 

cena 9 000 zł + VAT do 

uzgodnienia, tel. 517 - 473 - 973 
(elb) 

SP.rzedam rozrzutnik do obornika, 

Dobre Miasto, po remoncie, 
cena 3 000 zł, tel. 661 :.. 682 - 441 

(elb) 

Sprzedarn beczkowóz 4000 l, 

ocynkowany, cena 6 500 zł, 

tel. 606 - 526 - 770 

Sprzedam bele koniczyny 

czerwonej i koniczyny 

(elb) 

czerwonej z mieszanką, okolice 

Czyżewa, cena 80 zł do 

uzgodnienia, tel. 503 - 168 - 098 
(elb) 

---------------------------: Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
I ROLNICZE : O Treść ogłoszenia do 1 S słów: 

: ~ ---------------------------------­

: ~ ---------------------------------

-........ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 
lIIiiiilIiia. podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel.:------------------­
Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłarny na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo . Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ------------------- -------
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Sprzedarn ciągnik Manitou 635, 
(2001), ładowarka świeżo 
sprowadzona, wszystko 
w oryginale, stan bardzo dobry, 
wysięg 6m, udźwig 3,5 tony, 
cena 36 000 zł do uzgodnienia, 
tel. 606 - 782 - 870 

(oIb) 

Sprzedam siewnik poznaniak 270, 

docisk sprężynowy stan bardzo 

dobry, cena 2 300 zł, 

tel. 786 - 827 - 829 

Sprzedarn obsypnik do 

ziemniaków, oryginalny, 

grudziądzki, stan bardzo dobry, 

cena 400 zł, tel. 669 - 507 - 920 

Sprzedam pług dwu skibowy, 

oryginalny grudziądzki, nowy, 

cena 900 zł, tel. 669 - 507 - 920 

(elb) 

(elb) 

(elb) 

Sprzedam silos zbożowy Bin 28t, 

stan bardzo dobry, cena 3 000 zł, 

tel. 513 - 291 - 845 
(elb) 

Sprzedam blok silnika Ursus C 360, 

cena 600 zł, tel. 505 - 486 - 479 
(o/b) 

Sprzedam silos zbożowy Michał 

7Ot, 2009, stan idealny, możliwość 

montażu , cena: 8 500 zł, 

tel. 513-291 -845 
(oIb) 

Sprzedam zgrabiarkę claas liner, 

model 380, l-gwiazdowa, tandem, 

cena 5 200 zł, tel. (86) 

271 - 08 - 68 
(olb) 

Sprzedam rozrzutnik obornika 

polski jednoosiowy, sprawny, stan 

dobry, cena 3 200 zł, 

tel. 783 - 418 - 790 

Sprzedam gwintownicę do 

gwintowania rur, 

(elb) 

cena 200 zł, tel. (86) 271 - 38 - 53 
(elb) 

Sprzedam kabinę do ciągnika 

c360, firmy Naglak, z błotnikami, 

tapicerowana, cena 2 000 zł, 

tel. 786 - 827 - 829 
(elb) 

Sprzedam pługi 2-skibowe 

grudziądz, kółko i krój ; cena 500 zł, 

tel. 786 - 827 - 829 

(oto) 

Sprzedam żmijkę do zboża dl. 8m, 

szer. 150mm, cena 1 800 zł, 

tel. 606 - 526 - 770 

Sprzedam rozsiewacz lejek do 

nawozów, stan bardzo dobry, 

cena 400 zł, tel. 786 - 827 - 829 

Sprzedam opony do Zetara 

11 .2x24 i tylne 16.9x30, bieżnik 

60%, cena 600 zł, 

tel. 517 - 353 - 229 

(oto) 

(oto) 

(oto) 

Sprzedam beczkowóz Meprozet, 

ocynkowany, 4300 l, 2003, 

cena 1 500 zł, tel. 786 - 827 - 829 
(oto) 

Sprzedam owijarkę do bel Sipma 

(2007), cena 3 600 zł, 

tel. 516 - 755 - 627 
(oto) 

Sprzedam agregat uprawowo-siewny 

Unia Ares, 2008, hydro pak, wał 

packera, cen 6 000 zł, 

tel. 606 - 526 - 770 

Sprzedam ciągnik Manitou 635, 

(2001), ładowarka świeżo 

sprowadzona, wszystko w 

oryginale, stan bardzo dobry, 

wysięg 6m, udźwig 3.5 tony, 

cena 36 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 606 - 782 - ' 870 

(oto) 

(oto) 

Sprzedam C 330 po kapitalnym 

remoncie, z kabiną, nowe 

akumulatory, nowe opony, stan 

bardzo dobry lub zamiana na ciągnik 

C 360, cena 16 200 zł, 

tel. 534-611 -709 
(oIb) 

Sprzedam ciągnik Renault 155 54, 

stan dobry, pneumatyczna 

instalacja hamulcowa, 

dwuobwodowa, do przyczep, 

cena 44 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 508 - 454 - 854 
(alb) 

(1)862168286 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

,,/!;.{{,!;,,!18 
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Łowca złowił! 

Na rok więzienia w zawiesze­

niu skazał białostocki sąd Ada­
ma S. z powiatu hajnowskiego 
za próbę uwiedzenia nieletniej . 

Przez internet umówił się "na 
seks" z 14-letnią dziewczyną, któ­

rą w rzeczywistości był Krzysztof 
Dymkowski z Wrocławia, znany 

jako łowca pedofilów. 

Tragedie na drogach 
• Zginął na miejscu motocyklista, 
który uderzył w busa w Kleosinie 
na ulicy Zambrowskiej. Według 
wstępnych ustaleń, kierowca busa 
podczas zmiany pasa ruchu zajechał 
motocykliście drogę· 

• Zderzyły się dwa samochody 
ciężarowe, przewożące materiały 

budowlane w okolicy wsi Milewo 
Zabiele (gm. Kobylin Borzymy) na 
trasie Białystok - Warszawa. Obaj 
kierowcy zostali zabrani do szpitala 

na badania. 
• • Trójka rannych trafiła do szpita­

la po tym, jak kierujący citoenem 
z drogi podporządkowanej wjechał 
pod koła audi, jadącemu od Łomży 
w stronę Ostrołęki w okolicy wsi 
Sierzputy Stare. 

"Przemyt" ludzi 
10 Wietnamczyków wwiózł 

z Litwy do Polski pięcioosobo­
wym fiatem stilo kierowca na­
rodowości czeczeńskiej . P~óbę 
udaremniła Straż Graniczna w Su-

REKlAMA 

r 
wałkach. Trójka Wietnamczyków 
jechała w bagażniku . Jak poinfor­
mowała mjr Katarzyna Zdano­
wicz z Podlaskiego Oddziału SG 
w Białymstoku, w tym roku w wo­
jewództwie podlaskim straż gra­
niczna zatrzymała podczas prób 
nielegalnego wjazdu do Polski 18 
imigrantów. W całym ubiegłym 
roku - 113. 

Nieźle bekną! 

Gdy mieszkaniec Białegostoku 

zwrócił uwagę mężczyznom wau­
di, którzy zbyt szybko jeździli wo­
kół placu zabaw, jeden z nich wyjął 
przedmiot przypominający broń 
i wycelował w jego kierunku. Kie­
dy ten wyjął telefon, aby zadzwo­
nić na policję, kierowca audi wy­
siadł i zaczął mu grozić pokazując 

Noto się 
poświęcił ... 

gest "podcięcia gardła". Po chwili 
audi odjechało, ale kilka ulic da­
lej policja znalazła opisany sa­
mochód. Siedziało w nim dwóch 
mieszkańców Łomży (20 i 35 lat). 
Pod siedziskiem tylnej kanapy audi 
policjanci znaleźli przedmiot przy­
pominający broń, którym okazał 
się pistolet pneumatyczny, a przy 
starszym prawie 3 gramy marihu­
any. Obaj zostali zatrzymani i noc 
spędzili w policyjnym areszcie. 
Staną przed sądem. 

Na interwencję 
z "przytulanką" 

200 pluszowych maskotek, zwa­
nych "Łomżatkami", kupiły wła­

dze miasta i przekazały policjan­
tom Komendy Miejskiej Policji 
w Łomży. Mają one być pociechą 

Nr 16 16 kwietnia 2017 

dla najmłodszych w razie wypad­
ku drogowego i innych interwencji 
policji. Jak poinformował Naczel­
nik Wydziału Ruchu Drogowego 
podinspektor Piotr Pietrzak, inter­
wencji z udziałem dzieci łomżyń­

scy policjanci mają kitkaset rocz­
nie. Jeszcze w tym roku władze 
Łomży mają przekazać policjan­
tom 700 opasek odblaskowych. 

Kosztowni "bandyci" 
21 "jednorękich bandytów", 

czyli automatów do gier, znaleź­
li funkcjonariusze Służby Cel ­
no-Skarbowej z Łomży i Suwałk 
w 6 nielegalnych salonach gier. 
Pomieszczenia, w których "gra­
ły", wyposażone były w systemy 
monitoringu i selekcji klientów. 
Zabezpieczono łącznie 21 dzia­
łających automatów do gier oraz 
kilkanaście tysięcy złotych w go­
tówce. Jak informuje aspirant cel­
ny Maciej Czarnecki, zgodnie 
z nowymi przepisami obowiązu­

jącymi od l kwietnia, za każdego 
nielegalnego "bandytę" grozi 100 
000 zł kary! 

Napadł na sklep 
Wszedł rano do sklepu w Za­

mb rowie, odepchnął ekspedienta, 
zabrał z kasy fiskalnej 850 złotych 
i uciekł. Wkrótce został zatrzyma­
ny przez policję . Ma 24 lata, jest 
mieszkańcem Zambrowa. Teraz 
grozi mu kara nawet do 12 lat po­
zbawienia wolności. 
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Rozmowy przy świątecznym stole 
W pierwszym rzędzie należy 

określić, kto będzie przy tym stole 
siedział. Jeśli jest to bliska rodzina 
lub grupa zżytych ze sobą przyja­
ciół, można rozmawiać na każdy 
temat, który nie jest w tej grupie 
tematem "tabu", a więc nie spo­
woduje nikomu przykrości, czy 

nie doprowadzi do sporu. Tema­
tów, których przy stole nie wolno 
poruszać: kwestie światopoglądo­

we, poglądy polityczne i religijne. 
Nie rozmawiamy o pracy, zdro­
wiu, swoich sprawach osobistych 
i nie wypytujemy o to rozmówcy. 

SALONOWIEC 

x------~-~---~--------------

Tradycyjne potrawy 
wielkanocne 

Barszcz biały: 
Składniki: 

• 50 dag żeberek wędzonych 
• 50 dag kiełbasy białej 
.4 jajka 
• l butelka barszczu białego 
. 3 łyżki śmietany 12% 
• 4 ząbki czosnku 
• l łyżka chrzanu 
• l łyżka majeranku 
• 2 - 3 liście laurowe 
• 4 - 5 ziarna ziela angielskiego 
• sól, pieprz 

Do 2 litrów wody, zagoto­
wanej w dużym garnku i oso­
lonej, wrzucamy żeberka, liście 

laurowe, pieprz i ziele angiel­
skie. Gotujemy, aż mięso będzie 
odchodzić od kości i wyjmuje­
my. Dodajemy kiełbasę, gotuje­
my ok. 15 minut i wyjmujemy. 
Obieramy mięso żeberek od ko­
ści , kiełbasę kroimy na plasterki 
i wkładamy do garnka. Wlewa­
my barszcz biały, dodajemy czo­
snek i chrzan. Dolewamy śmieta ­

nę. Przyprawiamy majerankiem, 
doprowadzamy do wrzenia. Jajka 

gotujemy na twardo, kroimy na 
ćwiartki, wkładamy do barszczu 

na talerzach. 

Pasztet babuni 
Składniki: 

• 50 dag łopatki wieprzowej 
• 30 dag cielęciny 
• 30 dag podgardla 
• 50 dag wątróbki drobiowej 
• 5 jajek 
.1 /4 1 mleka 
. 2 kajzerki 

• cebula 
• marchew 
• 1/2 selera 
• 3 listki laurowe 
• 8 ziaren ziela angielskiego 

• masło 
• tarta bułka 
• gałka muszkatołowa 
• 2 łyżki marynowanego zielonego 

pieprzu, sól, pieprz 

Mięso i warzywa kroimy w du­
żą kostkę, dodajemy liście lauro­
we i ziele angielskie, doprawiamy 
solą i pieprzem. Wkładamy do 
żaroodpornego naczynia, pod­
lewamy 112 szklanki wody, przy­
krywamy i pieczemy w tempe­
raturze 180 sto C ok. 1,5 godziny 
(aż będzie miękkie) . Wyjmujemy, 
studzimy. Bułki moczymy w mle­
ku, odciskamy z nadmiaru mleka, 
mielemy. Surową wątróbkę prze­
puszczamy przez maszynkę jeden 
raz, a wystudzone mięso z warzy­
wami i sosem dwa razy. Łączy­
my wątróbkę, bułkę, mięso, jajka 
i zielony pieprz, doprawiamy gał­

ką muszkatołową. Dwie nieduże 
foremki smarujemy masłem i wy­
sypujemy tartą bułką, wkładamy 
w nie masę. Pieczemy ok. godzi­
ny w temperaturze 170 stopni C. 
Studzimy w otwartym piekarniku. 
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PyrtanieintY'Jllne 

Kiedy całuję się z dziewczy­
ną, z mojego członka wypływa 
jakaś wydzielina. Czasami jest 
tak obfita, że robi się plama na 
spodniach. Wstydzę się, bo co ona 
sobie wtedy o mnie myśli. Tak sa­
mo dzieje się, kiedy się pieścimy. 
Wydzielina jest przezroczysta 
i ciągnąca. Chyba nie jest to sper­
ma, bo to pojawia się przed wy­
tryskiem. Czy tak powinno być, 
czy to jest normalne, czy może ja­
kaś ch~roba, choć zaznaczam, że 
nic mnie nie boli. Obawiam się 
też, czy w tej wydzielinie nie ma 
plemników, bo śmiało się pieści­
my. Może powinienem wcześniej 
zakładać prezerwatywę? Proszę 

o odpowiedź, co to jest takiego? 
Mateusz 

Lekarz dOllłowY' 
Często się pocę. Czasami mój 

pot ma bardzo brzydki zapach. 
Od czego to zależy i jak 'sobie 
z tym radzić? 

Michał 

Skład potu i jego zapach uza­
leżniony jest od tego, co jemy. Pot 
ma ostrą woń po spożyciu tłustego 
mięsa, czosnku, cebuli, alkoholu. 
Mało intensywny zapach ma przy 
jedzeniu dużej ilości warzyw i pi­
ciu wody mineralnej. Przy nad­
miernej potliwości pomaga picie 
szałwii lub melisy. Można też na-

Nie ma powodów do niepoko. 
ju. To tylko dowód prawidłowej re. 
akcji i normalnego funkcjonOWania 
organizmu zdrowego mężcZYZny. 

A dziewczyna, co może sobie my. 
śleć? Może być jedynie zachwycona, 
że wywołuje tak duże pożądanie. 

Wydzielina pojawia s ię w cza. 
sie silnego i długotrwałego podnie. 
cenia seksualnego. Gdy moment 
wytrysku z różnych powodów jest 
odwlekany, wypływa na zewnątrz. 

Jest przezroczysta, oleistej konsy. 
stencji, co stwarza dogodne wa­
runki dla spodziewanego wytry­
sku i ułatwia odbycie stosunku. 
Rzeczywiście, nie jest to sperma, 
ale często są w niej pojedyncze 
plemniki. Przed wytryskiem mo­
że pojawić się tzw. kropelkowanie 
nasienia, czyli niewielka ilość sper­
my, zawierająca plemniki. Te kro­
pelki mogą spowodować zapłod­

nienie. Dlatego należy zabawiać się 
ostrożnie. Objawem choroby był­

by wyciek z cewki szarego koloru, 
któremu towarzyszyłoby pieczenie. 
W takim przypadku natychmiast 
należałoby zgłosić się do lekarza . 

par z szałwii dodać do kąpieli. 
Pomagają dezodoranty, bo za­

wierają składniki zapobiegające 

rozwojowi bakterii oraz zapach ni­
welujący przykrą woń potu. Wy­
dzielanie potu ograniczają antyper­
spiranty w sztyftach. Pocenie się 
w upały jest naturalnym procesem. 
Jednak pot o przykrym i intensyw­
nym zapachu, który pojawia się, gdy 
nie jest upalnie, może być jednym 
z objawów cukrzycy, choroby nerek. 
a nawet nowotwom Lepiej poobser­
wować swoje pocenie i w razie nie­
pokoju skontaktować się z lekarzem. ----------------_._------

Pod paragrafellI 
Mieszkam w osiedlu dom­

ków jednorodzinnych. Mój są­
siad często parkuje swój duży 
dostawczy samochód na chod­
niku w ten sposób, że prawie ca­
łe auto stoi przed moim domem 
i ogródkiem. On ma przestrzeń, 
a moja jest zasłonięta. Zwróci­
łem mu uwagę, ałe to nic nie da­

ło. Czy mogę to jakoś wyegze­
kwować prawnie? 

Stanisław 

Droga jest własnością publicz­
ną, a chodnik, zgodnie, z przepi­
sami o ruchu drogowym, jest jej 
częścią- Nikt nie ma prawa dys­
ponowania chodnikiem, jak wła­
snością. Na drodze publicznej, je­
śli tylko nie narusza się przepisóW 
o zakazie zatrzymywania, każd~ 
może bez ograniczeń parkowac 

samochód. Jeśli nie pomoże są­

siedzka rozmowa i życzliwość, pró­

ba prawnego rozwiązania spraW)' 

praktycznie nie jest możliwa. 

www.kontakty-tygodnik.cOln.pl 
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a) tak 
b) bia 
wym -
c) biały1 
5. Zielo 
żyły w l 
a) ozdol 
b)smag 
c) wyp 
które si 
dziło - . 
6. Gośc. 

a) nie z 
rodzinn 
b)wdn 
c)wpie 
7. Rozn 
wielkan 
nieść Wl 

a) dobf( 
b) ani d 
c) złego 
8. Świę 
dzone 
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to sperma, 
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pelkowanie 
a ilość sper· 
iki. Te kro· 
lać zapłod· 

~bawiaćsię 

Joroby był· 

'ego koloru, 
.y pieczenie. 
latychmiast 
lo lekarza. 

) kąpieli. 

anty, bo za· 
pobiegające 

z zapach ni· 
potu. Wy' 

antyper· 
Pocenie się 

Czym są dla Ciebie 
święta 

Wielkiej Nocy? 

\. Gałązki zielonych borówek 
w wielkanocnym koszyczku, to: 

al ładny wystrój - l 
b l prośba o obfite zbiory - 3 

cl podziękowanie za przetrwanie 

zimy - 5 
2. Wielkanocny zajączek jest 

symbolem: 
al chrześcijańskich wierzeń - l 
bl budzącej się wiosny - 3 
cl bujności i płodności natury - 5 
3. Czy można usiąść Przy samym 
rogu wielkanocnego stołu? 

al tak - l 
bl jeśli nie ma innego miejsca, to 
tak- 3 
cl nie - 5 
4. Barwy wielkanocnego stołu 
powinny zamykać się w kolorach: 

al tak wielu, jak się da - l 
bl białym, żółtym, pomarańczo­

wym- 3 

cl białym, żółtym, zielonym - 5 
5. Zielone gałązki brzozowe'słu­

iyły w Wielkanoc do: 
al ozdoby - l 

bl smagania nimi najbliższych - 3 
cl wypędzania zła z człowieka, 
które się w nim zimą nagroma­
dziło - 5 

6. Gości zapraszamy ... 
al nie zapraszamy, bo to święta 
rodzinne - l 

bl w drugi dzień świąt - 3 
el w pierwszy dzień świąt - 5 
7. Rozmowa o chorobach przy 
wielkanocnym stole może przy­
nieść więcej dobrego, czy złego? 
al dobrego - l 

b l ani dobrego, ani złego - 3 
cl złego - 5 

8. Święta Wielkanocne obcho­
dzone są zawsze: 

al zaraz po skończeniu postu - l 
hl tuż przed pierwszą wiosenną 
Pełnią Księżyca - 3 

el w pierwszą niedzielę po pierw­
Szej wiosennej pełni Księżyca - 5 
9. Co to jest śmigus-dyngus? 
al lany poniedziałek - l 

h) Śmigus to wielkanocne kolędowa­
nie, a dyngus to polewanie wodą - 3 
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c) śmigus to polewanie wodą, 
a dyngus to wielkanocne kolędo­
wanie - 5 

10. Czy w lany poniedziałek 
dziewczęta mogą wodą pole­
wać chłopców? 

a) mogą - l 

b) tylko wtedy, gdy zostaną obla­
newodą - 3 

c) nie mogą - 5 
Masz 10 - 22 punkty: o trady­
cjach świąt Wielkiej Nocy nic 
nie wiesz. Można powiedzieć, 

że Wielkanoc to dla C iebie tyl­
ko okazja do odpoczynku i leni­
stwa; nie wyczuwasz wielkanoc­
nej atmosfery. Ale gdy widzisz 
dzieci, idące z koszyczkiem ze 
święconką, robi Ci się ciepło 

na sercu ... 
Masz 23 - 37 punktów: nie jesteś 
znawcą obrzędów wielkanocnych. 
Ale bardzo się starasz, aby święta 
w Twoim domu wypadły okazale 
i zgodnie z tradycją. Święta te ma­
ja dla Ciebie wymiar głównie oby­

czajowy. 
Masz 38 - 50 punktów: jesteś tra­
dycjonalistą jak mało kto. Twoja 
wiedza na temat tych świąt jest 
bardzo duża, co pozwala Ci przy­

gotować się do nich, a potem spę­
dzić je w sposób zgodny z polską 
obyczajowością. Przeżywasz świę­

ta głęboko duchowo. 

R()ZRYWNIK 

Dziennikarz pyta przechodnia: 
- Co pan dostał na święta? 

- Urodziło mi się dziecko. 
- To musi być pan szczęśliwy. 
- Niezupełnie ... 
- Dlaczego? 
- Bo żona złożyła się na prezent 

z sąsiadem. 
(ł 

Żona od pewnego czasu dziw­
nie się zachowywała, mąż usłyszał 
w jakiejś rozmowie telefonicznej 
imię "Tadek". Aby ją sprawdzić 
udał, że idzie do pracy i schował 
się w garderobie, przylegającej do 
sypialni. Po chwili widzi, że żona 
idzie pod prysznic, układa sobie 
włosy, maluje się, perfumuje i w 
samej koszulce nocnej wraca do 
łóżka. W tym momencie otwie­
rają się drzwi i wchodzi Tadek ... 
Przystojny, opalony, bujna blond 
czupryna. Mąż w garderobie my­
śli: "Muszę przyznać, że ten Ta­
dek jest niezły!". Tadek zdejmu­
je powoli koszulę i spodnie, a na 
nim stylowe ciuchy, najmodniej ­
sze i najdroższe w tym sezonie. 
Mąż w garderobie myśli : "No, 
no ma facet klasę ! ". Tadek koń ­

czy się rozbierać od pasa w górę, 
a tu na brzuchu mięśnie jak ka­
loryfer, a klatka jak u gladiatora. 

Mąż w garderobie myśli: "Ten Ta­
dek, cholera, to ekstra gość! ': Ta­
dek zdejmuje super bokserki, a tu 
penis że ho, ho! Mąż w gardero­
bie myśli: ,,0, żesz! Ten Tadek to 
prawdziwy men!". W tym mo ­
mencie żona zdejmuje nocną ko­
szulę, odsłania blade ciało z cellu­

litisem, obwisłe piersi , rozstępy .. · 
Mąż w garderobie: "A niech to! 
Co za wstyd przed Tadkiem"! 

r-, 
-Y-

- Widzisz, synu, jak byłem mło­
dy, to jak ty: wino, kobiety i śpiew. 

- A teraz? - pyta syn. 
- Teraz wino, kobiety i śpię. 

~ 
Nowa amerykańska rakieta 

przechodziła testy na poligonie 
w Polsce. Niestety, zboczyła z kie­
runku i spadła gdzieś na biebrzań­
skich bagnach. Ekipa ratownicza 
wysłała najpierw samolot bezza­
łogowy, a potem helikopter. Gdy 
amerykańscy wojskowi wysiedli 
ze śm igłowca, zobaczyli w leśnej 
głuszy starego mężczyznę, siedzą­

cego na kamieniu i palącego fajkę: 
- Nie widział pan gdzieś tutaj 

przelatującego ... takiego ogni­
stego kija? - pyta oficer. - Nie, 

nie widziałem ... 
Wojskowi zbierają się do odej­

ścia, a dziadek zagaduje: 
- Coś ciekawego musi się dziać. 

Najsampierw przeleciał BGM-
109 Tomahawk Criuse Missile 

i spadł za górką. Potem przele­
ciał F-lSE Strike Eagle. Teraz wy 
wylądowaliście HS-60 Seahawk ... 
Ale ognisty kij? Nie widziałem ... 

ł~ , y -

Od wieków najbardziej uciążli ­

we dla Polaków były dwa proble­
my: fatalne drogi i głupcy. Teraz 
przybył trzeci: głupcy, wskazują ­

cy im drogę. 
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Ogromnym wyróżnieniem by­

ło zaproszenie Teatru Lalki i Ak­

tora z Łomży na tegoroczny VIII 

Wielkopostny Festiwal Nowe Epi­

fanie I Gorzkie Żale 201 7, zorgani­

zowany przez Centrum Myśli Jana 

Pawła II w Warszawie. Nasz Teatr 

zaprezentował 8, 9 i 10 kwietnia 

spektakl "Pasja" w reżyserii Wie­

sława Hejno. 

Tekst "Pasji" powstał w 1924 r. 

jako kompilacja przedstawień pa­

syjnych w Belgii, z zachowaniem 

charakteru pierwowzoru, miej­

skiego ludowego teatru lalek. 

Łomżyńska premiera odbyła s ię 

w 2015 roku i była pierwszym ca­

łościowym wystawieniem w Pol­

sce i drugim w Europie. Od tego 

czasu obej rzało go kilka tysięcy 

widzów, wywołując wiele emo-

cji i duchowych przeżyć za spra­

wą projektu objazdowego, którego 

celem jest dotarcie do szerokie­

go grona odbiorców pozbawio­

nych dostępu do instytucji kultu­

ry. W tym roku spektakl "Pasja" 

prezentowany został w kościo ­

łach w Łapach, Krynkach, Tyko­

cinie oraz Drohiczynie. 

OBWIESZCZENIE STAROSTY ZAMBROWSKIEGO 

Zgodnie z art. 1lf ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. -

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 

w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2015r., poz. 2031 z późno 

zm.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 - Kodeks po­

stępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016r., poz. 23 z późno 

zm.) - zawiadamiam, że na wniosek Wójta Gminy Zambrów, ul. 

Fabryczna 3, 18-300 Zambrów została wydana decyzja o zezwo­

leniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: Rozbu­

dowie i przebudowie drogi gminnej Nr 1060668 w miejscowo­

ści 5ledzie, gmina Zambrów w lokalizacji km 0+000 - 0+545,05, 

na działkach o numerach ewidencyjnych: 

96/1, 46, 86 (86/1, 86/2), 45/2 (45/3, 45/4), 43 (43/1, 43/2), 

95 (95/1, 95/2), 85 (85/1, 85/2), 83 (83/1,83/2),82 (82/1,82/2), 

94 (94/1 , 94/2),93 (93/1, 93/2), 39 (39/1, 39/2), 37 (37/1, 37/2), 

36, 35 (35/1,35/2),34 (34/1,34/2),33 (33/1,33/2), 139 (139/1, 

139/2), 28 (28/1, 28/2), 29, położonych w obrębie ewidencyj­

nym 5ledzie, w jednostce ewidencyjnej Zambrów 

(oznaczenia: przed nawiasem podano numer działki ulega­

jącej podziałowi, w nawiasie numery działek po podziale, po­

grubionym drukiem zaznaczono działki przeznaczone pod in­

westycję)· 

Jednocześnie informuję, iż strony mogą zapoznać się z tre­

ścią ww. decyzji w Wydziale Architektury i Budownictwa Sta­

rostwa Powiatowego w Zambrowie, ul. Fabryczna 3, pokój 123 

w dniach pracy urzędu w godzinach 730 _1530
• 

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Podlaskiego 

za pośrednictwem Starosty Zambrowskiego w terminie 14 dni 

od daty opublikowania niniejszego obwieszczenia. 
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BARAN (21 III - 19 IV): daw­

ne sprawy uczuciowe mogą znowu 

stać się aktualne. W pracy możliwe 

komplikacje z powodu czyjejś nie­

odpowiedzi~ości. Jednak dasz ra­

dę i wyjdziesz na prostą! Motto dla 

Ciebie: "Gdy nie ma gdzie się zwró­

cić, trzeba iść naprzód': Marco Polo. 

BYK (20 IV - 21 V): jakiś kon­

flikt może rozgrzać atmosferę, któ­

rą przyjdzie Ci w pewien sposób 

gasić . Jednak nie komentuj nicze­

go publicznie, bo może obrócić się 

przeciwko Tobie. Motto dla Ciebie: 

"Mówić nie myśląc, to jak strzelać 

nie celując'; Miguel de Cervantes. 

BUŹN1ĘTA (22 V - 21 VI): nie 

wszystko da się pogodzić tak, jak to 

właśnie sobie wyobrażasz . Nie pod­

dawaj się emocjom, lecz rozwadze, 

która teraz szczególnie będzie po­

trzebna. Motto dla Ciebie: "Każdy 

dzień jest nowym dniem'; Ernest 

Hemingway. 

RA K (22 VI - 22 VII): przecią­
ganie struny może doprowadzić do 

jej zerwania, czyli rozpadu związku, 

na którym Ci zależy. Nadchodzi do­

bry czas na decyzję, z którą bardzo 

długo zwlekasz. Motto dla Ciebie: 

"Chory jest ten, kto unika miłości'; 

Hipokrates. 

LEW (23 VII - 22 VIII): waż­

ne sprawy ruszą wreszcie do przo­

du i nareszcie odetchniesz. Będzie 

w tym czyjaś zasługa, o czym wogó­

le możesz się nie dowiedzieć. Mot­

to dla Ciebie: "Ojciec jest skarbem, 

brat oparciem, a przyjaciel jednym 

i drugim': Beniamin Franklin. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): towa­

rzyszyć Ci może tzw. huśtawka na­

strojów z powodu sytuacji w pracy 

i w rodzinie. Jednak pewna pomyśl ­

na wiadomość wszystko "wyrówna". 

Motto dla Ciebie: "Szczęśliwy kto 

może być kompozytorem i wyko­

nawcą zarazem': Fryderyk Chopin. 

WAGA (23 IX - 23 X): ktoś Cię 

zawiedzie, co oznaczać może zbęd­

ny wydatek lub straconą szansę. 

Konieczna rozwaga w dobieraniu 

towarzystwa i odpowiedż, komu na­

prawdę możesz ufać. Motto dla Cie­

bie: "Mieć wielu przyjaciół, to nie 

mieć żadnego'; Arystoteles. 

SKORP10N (24 X - 21 XI): 

zbytnia ufność we własne możli· 

wości może skończyć się rozcza­

rowaniem i utratą czegoś, na czym 

szczególnie Ci zależy. Zejdź na zie· 

mię i oceniaj sytuację realnie! Mot· 

to dla Ciebie: "Od wielkości do 

śmieszności tylko jeden krok'; Na· 

poleon Bonaparte. 

STRZELEC (22 XI - 21 XlI): 

Twoja uczciwość i wrażliwość zo° 

staną wystawione na próbę. Musisz 

wykazać więcej samodzielności, niż 

dotychczas. Wciąż brakuje Ci odwa· 

gi, co mogą wykorzystać inni. Mot· 

to dla Ciebie: "Los nie sprzyja bez· 

czynnym'; Sofokles. 

KOZ10ROŹEC (22 XlI- 191): 

przypadkowe spotkanie, spore za· 

mieszanie, niespodziewany wyda· 

tek. Jednak wszystko wskazuje na 

to, że skutki okażą się bardzo miłe! 

Motto dla Ciebie: "Jaka to oszczęd· 

ność czasu zalcochać się od pierw· 

szego wejrzenia'; Jan Kochanowski. 

WODNłK (21 I - 20 II): zno· 

wu odlożysz na wysoką półkę de· 

cyzję o ważnym zakupie i znoWU 

zaczną się nieprzyjemne dni w ro· 

dzinie. Więcej odwagi potrzeba Ci 

również w sprawie osobistej. Motto 

dla Ciebie: "Kto nie spodziewa się 

niespodziewanego, ten go nie od· 

kryje'; Heraklit z Efezu. 

RYBY (21 II - 20 III): dobre dni 

na większe wydatki, jeszcze lepsze 

w uczuciach! Rozwiąże się daw· 

no oraz mocno zawiązany supełek 
i reszta potoczy się miło i gładko. 

Do tego dobra wiadomość w spra· 

wach urzędowych. Motto dla Cie· 

bie: "Życie bez radości to lampa beZ 

oliwy", Walter Scott. 
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VI Regionalny Turniej Tenisa Stolo1Nego 
Uczniowie szkół podstawowych w Szczepankowie, Nowogrodzie, Dobrzyjałowie, Kisielnicy, Puchałach i Jarnutach startowali w VI Regionalnym 

Turnieju Tenisa Stołowego, zorganizowanym przez nauczyciela wychowania fizycznego Wojciecha Klimaszewskiego w Szczepankowie z pomocą 
wójta gminy Śniadowo Rafała Pstrągowskiego, dyrektora Szkoły Arkadiusza Twardowskiego, Rady Rodziców oraz Grupy Agrocentum. 

Najlepszym "pingpongistą" w kategorii chłopców okazał się Wiktor Dmochowski ze Szkoły Podstawowej w Puchałach. Drugie miejsce wywal­
czyi Patryk Tarnacki z SP Dobrzyjałowo, a trzecie Hubert Staniórski z SP Kisielnica. I miejsce w kategorii dziewcząt zdobyła Roksana Piona ze 
Szkoły Podstawowej w Kisielnicy, II miejsce Amelia Łada z SP Dobrzyjałowo, a III Weronika Janicka z SP Szczepankowo. 

Oprócz pucharów dla zwycięzców, każdy tenisista otrzymał pamiątkowy medal, upominek oraz napoje. Na zdjęciu: młodzi tenisiści z opieku­
nami, Szczepankowo 9 kwietnia 2017 

Olimpia w strefie spadku 

1:0 przegrała Olimpia Za­

mbrów z Rozwojem Katowice 
i znalazła się na 15 miejscu, czy­
li w bezpośredniej strefie spad­
ku z II ligi. W sobotę, 15 kwiet­

nia' Olimpia podejmować będzie 
o godz. 14.00 w Zambrowie Błę­
kitnych Stargard. 

tKS Z przełamaniem 

Bezbramkowym remisem ze 
Switem Nowy Dwór Mazowiecki 

przełamał nasz klub serię porażek. 
Po tym remisie zajmuje 14. miej­
Sce w tabeli III ligi i ma 6 punktów 

przewagi nad otwierającym strefę 
spadkową Ruchem Wysokie Ma­
Zowieckie. W piątek, 14 kwietnia, 

ŁKS zagra u siebie z naj słabszą 
drużyną ligi, Motorem Lubawa. 
Początek o godz. 17.00. 

Wpadka Wissy 
Nieoczekiwanej porażki do­

znała Wissa Szuczyn, przegrywa­
Jąc z KS Wasilków l :2. Utrzymała 
Jednak l miejsce w tabeli IV ligi. 
POZostałe wyniki w tej grupie roz­

grywek: Warmia Grajewo - Het­
man Tykocin 1:0; Orzeł Kolno -
Magnatjuchnowiec Kościelny 1:1; 
Biebrza Goniądz - Promień Moń­
~ 1:2; Sparta Szepietowo - Sparta 
Ąugustów 1:3. 
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Uczennice Marzanny Rutkowskiej wywalczyły złoty medal w Li­
cealiadzie Województwa Podlaskiego w aerobiku dziewcząt w środę, 

5 kwietnia w Białymstoku. To już czwarty tytuł mistrzowski reprezen­
tantek II Liceum Ogólnokształcącego im. M. Konopnickiej w Łomży. 
Trudny układ w bardzo szybkim tempie w tym roku wykonała drużyna 
w składzie: Marta Julia Pióro, Monika Kościelecka, Dominika Dąbrow­
ska, Magdalena Cwalina, Edyta Siekierska, Magdalena Kalska. Na zdję­

ciu z trenerką Marzanna Rutkowską. Gratulujemy! 

REKLAMA 

Bieg dla Eryki 

Trwają zapisy na 3 Zambrow­

ski Bieg Uliczny w Zambrowie 
l maja na 5 i 10 km. W biegach 
tych startować mogą wszyscy, 
którzy ukończyli 16 lat. Orga­
nizatorzy przekazali do licytacji 
dwa honorowe numery startowe 
(numer l w biegu na 5 km oraz 
numer 100 w biegu głównym na 
10 km) z przeznaczeniem na le­
czenie i rehabilitację mieszkanki 
gminy Zambrów Eryki Kaczyń­
skiej. Eryka nie ma prawej rącz­
ki i kości długich w nóżkach. Gdy 
się urodziła ważyła l 510 gram. 
Lekarze nie dawali jej szans na 

przeżycie. Eryka jest wesołym 
i pełnym życia dzieckiem. Po­
jawiła się szansa, że w przyszło­

ści będzie chodzić. Adresy li­
cytacj i: 1. charytatywni.allegro. 
pl/1-numer-startowy-na-3zbu­

-1-maja-20l7-na-5-km-i4485431, 

2. charytatywni.allegro.pIIlOO­
-numer-starowy-na-3-zbu-1-ma­
ja-20 17 - na - 1 O-km- i4485459 . 

Z myślą o dzieciach i młodzie­

ży odbędą się biegi towarzyszą ­

ce. Ilość miejsc jest ograniczona 

do 400 i nie będzie możliwości 
zapisania się w dniu zawodów. 
Szczegółowe informacje na www. 
sporteam.zambrow.pl oraz tel. 
86271 22 10, w 30 . 

• Nr 16 . 16 kwietnia 2017 KONTAKTY ft - 23 
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